



Relatório de Cotação: materiais natalino

Pesquisa realizada entre 11/09/2023 08:21:21 e 11/09/2023 16:49:43

Relatório gerado no dia 12/09/2023 10:28:45 (IP: 2804:1ddc:fecf:7e00:d160:7eb9:e158:8959)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AMARELO de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

Descrição: Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AMARELO de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6		24	R\$ 932,70 (un)	-	R\$ 932,70	R\$ 22.384,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO				00016323	18/08/2023
2	MUNICIPIO DE TUCUNDUVA				0027/2022	11/10/2022
Valor Unitário						R\$ 932,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 932,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 932,70

Item 2: Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AZUL de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

Descrição: Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AZUL de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5		24	R\$ 812,25 (un)	-	R\$ 812,25	R\$ 19.494,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Turvo				NºPregão:1742022 UASG:988453	29/11/2022
Valor Unitário						R\$ 825,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE TUCUNDUVA				0027/2022	11/10/2022
Valor Unitário						R\$ 799,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 812,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,25



Item 3: Fio fada cordão de led BRANCO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni
Descrição: Fio fada cordão de led BRANCO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 48,72 (un)	-	R\$ 48,72	R\$ 974,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:712022 UASG:987619	11/11/2022	R\$ 45,00
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1532022 UASG:980005	07/10/2022	R\$ 46,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022	R\$ 54,70
Valor Unitário				R\$ 48,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,72

Item 4: Fio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uniFio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni
Descrição: Fio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 48,60 (un)	-	R\$ 48,60	R\$ 972,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	NºPregão:212023 UASG:987553	07/07/2023	R\$ 46,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:712022 UASG:987619	11/11/2022	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	510335-5-040-2022	15/09/2022	R\$ 54,00
Valor Unitário				R\$ 54,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Item 5: Fio fada cordão de led AZUL QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni
Descrição: Fio fada cordão de led AZUL QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 48,72 (un)	-	R\$ 48,72	R\$ 974,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:712022 UASG:987619	11/11/2022	R\$ 45,00
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1532022 UASG:980005	07/10/2022	R\$ 46,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022	R\$ 54,70



Valor Unitário

R\$ 48,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,72

Item 6: Fio fada cordão de led AMARELO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni**Descrição:** Fio fada cordão de led AMARELO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 47,40 (un)	-	R\$ 47,40	R\$ 948,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:482023 UASG:925170	10/08/2023	R\$ 46,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:1942023 UASG:986969	06/06/2023	R\$ 50,30	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:712022 UASG:987619	11/11/2022	R\$ 45,00	
Valor Unitário					R\$ 47,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,40

Item 7: Mangueira de led nas cores AMARELO QUENTE , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação**Descrição:** Mangueira de led nas cores AMARELO QUENTE , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	50	R\$ 938,64 (un)	-	R\$ 938,64	R\$ 46.932,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40172023 UASG:925849	25/04/2023	R\$ 775,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:672022 UASG:985475	11/11/2022	R\$ 1.101,78	
Valor Unitário					R\$ 938,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 938,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 938,64

Item 8: Mangueira de led nas cores VERDE, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação**Descrição:** Mangueira de led nas cores VERDE, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	20	R\$ 911,83 (un)	-	R\$ 911,83	R\$ 18.236,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:492023 UASG:454370	05/07/2023	R\$ 721,88	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:672022 UASG:985475	11/11/2022	R\$ 1.101,78	
Valor Unitário					R\$ 911,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 911,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 911,83



Item 9: Mangueira de led nas cores, AZUL , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros + cabo de alimentação

Descrição: Mangueira de led nas cores, AZUL , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 938,64 (un)	-	R\$ 938,64	R\$ 18.772,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40172023 UASG:925849		25/04/2023	R\$ 775,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:672022 UASG:985475		11/11/2022	R\$ 1.101,78
Valor Unitário		R\$ 938,64			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 938,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 938,64

Item 10: Mangueira de led nas cores BRANCO, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

Descrição: Mangueira de led nas cores BRANCO, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'água, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 887,75 (un)	-	R\$ 887,75	R\$ 17.755,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40172023 UASG:925849		25/04/2023	R\$ 775,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1462022 UASG:450996		07/10/2022	R\$ 1.000,00
Valor Unitário					R\$ 887,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 887,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 887,75

Item 11: Bastão tipo snow fall natal pisca luz AZUL 80cm para uso externo

Descrição: Bastão tipo snow fall natal pisca luz AZUL 80cm para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 106,84 (un)	-	R\$ 106,84	R\$ 21.368,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UIRATA - PR	NºPregão:1122023 UASG:987933		25/08/2023	R\$ 121,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 1ªDivisão de Levantamento	NºPregão:12023 UASG:160382		01/08/2023	R\$ 92,00
Valor Unitário					R\$ 106,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,84



Item 12: Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO 80cm para uso externo
Descrição: Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO 80cm para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 106,19 (un)	-	R\$ 106,19	R\$ 21.238,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UIRATA - PR	NºPregão:1122023 UASG:987933	25/08/2023	R\$ 121,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:482022 UASG:153103	28/07/2023	R\$ 90,70
Valor Unitário				R\$ 106,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,19

Item 13: Bastão tipo snow fall natal pisca luz AMARELO 80cm para uso externo
Descrição: Bastão tipo snow fall natal pisca luz AMARELO 80cm para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 105,84 (un)	-	R\$ 105,84	R\$ 21.168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UIRATA - PR	NºPregão:1122023 UASG:987933	25/08/2023	R\$ 121,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:1352022 UASG:988655	17/11/2022	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 105,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,84

Item 14: Bastão tipo snow fall natal pisca luz COLORIDO 80cm para uso externo
Descrição: Bastão tipo snow fall natal pisca luz COLORIDO 80cm para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 106,84 (un)	-	R\$ 106,84	R\$ 21.368,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UIRATA - PR		NºPregão:1122023 UASG:987933	25/08/2023	R\$ 121,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 1ªDivisão de Levantamento		NºPregão:12023 UASG:160382	01/08/2023	R\$ 92,00
Valor Unitário					R\$ 106,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

Item 15: Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO QUENTE 80cm para uso externo
Descrição: Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO QUENTE 80cm para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 106,84 (un)	-	R\$ 106,84	R\$ 21.368,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UIRATA - PR	NºPregão:1122023 UASG:987933	25/08/2023	R\$ 121,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 1ª Divisão de Levantamento	NºPregão:12023 UASG:160382	01/08/2023	R\$ 92,00
Valor Unitário				R\$ 106,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

Item 16: Cortina de Led Endereçável SMART Com 900 leds 31v de 4x3
Descrição: Cortina de Led Endereçável SMART Com 900 leds 31v de 4x3

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		24	R\$ 213,26 (un)	-	R\$ 213,26	R\$ 5.118,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:1152022 UASG:987921	25/10/2022	R\$ 174,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:802022 UASG:987689	17/10/2022	R\$ 250,00
Valor Unitário						R\$ 212,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL			00010222	04/11/2022	R\$ 215,62
Valor Unitário						R\$ 215,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 215,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,26		

Item 17: Cortina de 500 leds 4x2,2 metros 110v/220v bivolt , com strobow cor BRANCO FRIO, para uso externo / Caixa com 100uni
Descrição: Cortina de 500 leds 4x2,2 metros 110v/220v bivolt , com strobow cor BRANCO FRIO, para uso externo / Caixa com 100uni

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 9	50	R\$ 212,25 (un)	-	R\$ 212,25	R\$ 10.612,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
	1			MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:62023 UASG:154044	31/03/2023	R\$ 184,75
	2			GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6952022 UASG:925373	21/10/2022	R\$ 202,00
	3			PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:802022 UASG:987689	17/10/2022	R\$ 250,00
	Valor Unitário			R\$ 212,25			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 202,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,25		

Item 18: Cortina 300 leds 3x3 metros 110v/220v, cor BRANCO FRIO, para uso externo; Caixa com 100uni
Descrição: Cortina 300 leds 3x3 metros 110v/220v, cor BRANCO FRIO, para uso externo; Caixa com 100uni

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 215,73 (un)	-	R\$ 215,73	R\$ 10.786,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:1892023 UASG:984673	05/06/2023	R\$ 191,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6952022 UASG:925373	21/10/2022	R\$ 205,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:802022 UASG:987689	17/10/2022	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 215,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,73	

Item 19: Rede de Led 8 funções 3x3 Branco frio para uso externo/ Caixa com 24 unidades
 Descrição: Rede de Led 8 funções 3x3 Branco frio para uso externo/ Caixa com 24 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	25	R\$ 76,50 (un)	-	R\$ 76,50	R\$ 1.912,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:362023 UASG:10001	03/04/2023	R\$ 80,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:1162022 UASG:985847	11/11/2022	R\$ 73,00
Valor Unitário				R\$ 76,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,50

Item 20: Rede de Led 8 funções 3x3 AMARELO para uso externo/ Caixa com 24 unidades
 Descrição: Rede de Led 8 funções 3x3 AMARELO para uso externo/ Caixa com 24 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	15	R\$ 75,30 (un)	-	R\$ 75,30	R\$ 1.129,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:362023 UASG:10001	03/04/2023	R\$ 80,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:1042022 UASG:987547	01/11/2022	R\$ 70,60
Valor Unitário				R\$ 75,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,30

Item 21: Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades
 Descrição: Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 46,56 (un)	-	R\$ 46,56	R\$ 2.328,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022	R\$ 44,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022	R\$ 54,90



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022	R\$ 39,87
Valor Unitário				R\$ 46,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,56		

Item 22: Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades
Descrição: Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 46,93 (un)	-	R\$ 46,93	R\$ 2.346,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:1742022 UASG:988453	R\$ 56,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 44,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 39,90
Valor Unitário					R\$ 46,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,93			

Item 23: Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades
Descrição: Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 46,43 (un)	-	R\$ 46,43	R\$ 2.321,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:1742022 UASG:988453	R\$ 39,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 44,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 54,90
Valor Unitário					R\$ 46,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,43			

Item 24: Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades
Descrição: Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 46,57 (un)	-	R\$ 46,57	R\$ 2.328,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 44,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 54,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	R\$ 39,90



Valor Unitário

R\$ 46,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Item 25: Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades**Descrição:** Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 46,57 (un)	-	R\$ 46,57	R\$ 2.328,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022
Valor Unitário					R\$ 46,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Item 26: Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo / Caixa com 100 unidades**Descrição:** Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo / Caixa com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 46,57 (un)	-	R\$ 46,57	R\$ 232,85
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1342022 UASG:450996	15/09/2022
Valor Unitário					R\$ 46,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Item 27: Strobow redondo branco frio**Descrição:** Strobow redondo branco frio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	100	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador			NºPregão:92023 UASG:120023	24/02/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1782022 UASG:987565	18/10/2022
Valor Unitário					R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50



Item 28: Lampada filamento led A60 6 W
Descrição: Lampada filamento led A60 6 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:752023 UASG:986001	27/02/2023
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:752023 UASG:986001	27/02/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Comissão Regional de Obras/12			NºPregão:52022 UASG:160017	18/10/2022
Valor Unitário					R\$ 12,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99	

Item 29: Bocal Soquete para Lâmpada E27, com rabicho
Descrição: Bocal Soquete para Lâmpada E27, com rabicho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	200	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano
1	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS			GO	06/2023
Valor Unitário					R\$ 6,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87	

Item 30: Sequencial 04 canais – 2000w por canal SM4
Descrição: Sequencial 04 canais – 2000w por canal SM4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 303,91 (un)	-	R\$ 303,91	R\$ 6.078,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1682023 UASG:987885	22/08/2023
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1682023 UASG:987885	22/08/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:1052022 UASG:987417	11/11/2022
Valor Unitário					R\$ 303,91
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,91	

Item 31: Cabo pp flexível 3 vias (3x1,5mm) 750V
Descrição: Cabo pp flexível 3 vias (3x1,5mm) 750V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6.000	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 34.500,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:442023 UASG:450996	18/05/2023	R\$ 5,75
Valor Unitário				R\$ 5,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Item 32: Cabo flexível (1x6mm) 750v
Descrição: Cabo flexível (1x6mm) 750v

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		4.000	R\$ 6,34 (un)	-	R\$ 6,34	R\$ 25.360,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA				00007623	25/07/2023	R\$ 6,34
Valor Unitário						R\$ 6,34	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34		

Item 33: Cabo flexível (1x10mm)750v
Descrição: Cabo flexível (1x10mm)750v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:111972023 UASG:925998	09/08/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 9,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		

Item 34: Cabo quadriplex 16mm 750v
Descrição: Cabo quadriplex 16mm 750v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 22.080,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:512023 UASG:985919	01/06/2023	R\$ 11,04
Valor Unitário					R\$ 11,04	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04		

Item 35: Cabo Manga 4x26
Descrição: Cabo Manga 4x26

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	1.000	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 5.530,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:23422022 UASG:943001	27/01/2023	R\$ 4,55
2	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS Companhia Docas do Estado de São Paulo	NºPregão:442022 UASG:399003	21/11/2022	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 5,50
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shopee	Anexo 1	11/09/2023 15:30:52	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Item 36: Controladora para fita de led wi-fi rgb
Descrição: Controladora para fita de led wi-fi rgb

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		15	R\$ 43,07 (un)	-	R\$ 43,07	R\$ 646,05

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO		NºPregão:282023 UASG:928496	31/07/2023 R\$ 42,00
2		TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS		NºPregão:232023 UASG:70003	31/07/2023 R\$ 37,20
Valor Unitário					R\$ 39,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA		3233-Compra direta	28/04/2023 R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07

Item 37: Refletor intermediário rgb 18w
Descrição: Refletor intermediário rgb 18w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	100	R\$ 173,30 (un)	-	R\$ 173,30	R\$ 17.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2682023 UASG:984675	17/08/2023	R\$ 160,68
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2162023 UASG:984675	06/07/2023	R\$ 185,91
Valor Unitário				R\$ 173,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,30



Item 38: Refletor holofote le rgb potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo
Descrição: Refletor holofote le rgb potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	150	R\$ 107,00 (un)	-	R\$ 107,00	R\$ 16.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Gerl de Justiça/PI	NºPregão:212023 UASG:926092	07/07/2023	R\$ 115,00
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS	Dispensa de Licitação Nº 69/2023 UASG: 160438	01/04/2023	R\$ 99,00
Valor Unitário				R\$ 107,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00

Item 39: Refletor holofote led rgb multicolorida potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo
Descrição: Refletor holofote led rgb multicolorida potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 97,37 (un)	-	R\$ 97,37	R\$ 14.605,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais	NºPregão:242022 UASG:153015	22/09/2022	R\$ 116,32
Valor Unitário				R\$ 116,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PIRACICABA	OC: 180362000012022OC00475	25/11/2022	R\$ 85,80
2	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CARAGUATATUBA	OC: 380243000012022OC00267	22/11/2022	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 87,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,37

Item 40: Fita isolante 18mmx20 metros preta
Descrição: Fita isolante 18mmx20 metros preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1.000	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	10. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (10.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA MARÍLIA			OC: 180209000012022OC00054	21/11/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 7,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		



Item 41: Abraçadeira de nylon 100mmx2,5mm
Descrição: Abraçadeira de nylon 100mmx2,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	5.000	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 31.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:782022 UASG:980389	21/11/2022	R\$ 5,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Centro Logístico da Aeronáutica	NºPregão:442022 UASG:120071	16/11/2022	R\$ 6,44
Valor Unitário				R\$ 6,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21
--------------------------------------	------------------------------------

Item 42: Abraçadeira de nylon 200mmx3mm
Descrição: Abraçadeira de nylon 200mmx3mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		5.000	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 45.350,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				00011023	07/07/2023	R\$ 9,07
Valor Unitário							R\$ 9,07
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07		

Item 43: Grampo 6mm, 106-6 galvanizado
Descrição: Grampo 6mm, 106-6 galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	5.000	R\$ 29,25 (un)	-	R\$ 29,25	R\$ 146.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:372023 UASG:988675	22/08/2023	R\$ 27,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:862023 UASG:925172	02/06/2023	R\$ 31,00
Valor Unitário					R\$ 29,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,25		

Item 44: Contator trifásica tensão 220v 35 a
Descrição: Contator trifásica tensão 220v 35 a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	3	R\$ 193,00 (un)	-	R\$ 193,00	R\$ 579,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIO/MG Unidade em Pedro Leopoldo	NºPregão:282023 UASG:130058	10/07/2023	R\$ 193,00
Valor Unitário				R\$ 193,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,00	

Item 45: Contator trifásica tensão 220v 50 a
 Descrição: Contator trifásica tensão 220v 50 a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	3	R\$ 305,32 (un)	-	R\$ 305,32	R\$ 915,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:532023 UASG:985475	14/08/2023	R\$ 261,45
Valor Unitário				R\$ 261,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102128100582022OC00168	21/11/2022	R\$ 349,18
Valor Unitário				R\$ 349,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 305,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,32

Item 46: Conector derivação perfurante cdb 10mm a 95mm e derivação 1,50-10mm
 Descrição: Conector derivação perfurante cdb 10mm a 95mm e derivação 1,50-10mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 10,50 (un)	-	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:52023 UASG:154618	26/06/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário						R\$ 10,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50			

Item 47: Conector derivação perfurante cdb 16mm a 120mm e derivação 4-35mm
 Descrição: Conector derivação perfurante cdb 16mm a 120mm e derivação 4-35mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	60	R\$ 24,99 (un)	-	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:862022 UASG:158148	18/11/2022	R\$ 24,99
Valor Unitário		R\$ 24,99				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99			



Item 48: Cabo flexível de pvc 2,5mm 750v
Descrição: Cabo flexível de pvc 2,5mm 750v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:702023 UASG:985821	R\$ 2,56
Valor Unitário					R\$ 2,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56	

Item 49: Caixa de distribuição de sobrepor
Descrição: Caixa de distribuição de sobrepor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	3	R\$ 74,23 (un)	-	R\$ 74,23	R\$ 222,69
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 19ªbatalhão de Caçadores			NºPregão:62022 UASG:160033	R\$ 88,46
Valor Unitário					R\$ 88,46
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO			00002923	R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 60,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,23	

Item 50: Tomada de sobrepor 20A
Descrição: Tomada de sobrepor 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 200,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Parobé Prefeitura Municipal de Parobé			233800	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	

Item 51: Disjuntor trifásico 35 A (protetor rede elétrica)
Descrição: Disjuntor trifásico 35 A (protetor rede elétrica)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 76,95 (un)	-	R\$ 76,95	R\$ 76,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	NºPregão:882022 UASG:985373	30/11/2022	R\$ 76,95
Valor Unitário				R\$ 76,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,95

Item 52: Disjuntor trifásico 50 A (protetor rede elétrica)

Descrição: Disjuntor trifásico 50 A (protetor rede elétrica)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 60,72 (un)	-	R\$ 60,72	R\$ 60,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:302022 UASG:160447	R\$ 60,72
Valor Unitário					R\$ 60,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,72

Item 53: Plug macho 20 amperes plug fêmea 20 amperes 2p+t junção macho fêmea 20A/250v

Descrição: Plug macho 20 amperes plug fêmea 20 amperes 2p+t junção macho fêmea 20A/250v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 840,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE			1321026 000037/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 8,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Item 54: Timer digital tensão 220V consumo próprio máximo 0,7 watts. Até 16 programações 8 para ON e 8 para OFF, tipos de programações; horário(horas, minutos) diária e semanal

Descrição: Timer digital tensão 220V consumo próprio máximo 0,7 watts. Até 16 programações 8 para ON e 8 para OFF, tipos de programações; horário(horas, minutos) diária e semanal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	1	R\$ 132,50 (un)	-	R\$ 132,50	R\$ 132,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins			NºPregão:182023 UASG:926164	R\$ 120,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA/MG Unidade em Pedro Leopoldo			NºPregão:312023 UASG:130058	R\$ 145,00
Valor Unitário					R\$ 132,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,50



Item 55: Escada de alumínio extensível dupla, 16 degraus
Descrição: Escada de alumínio extensível dupla, 16 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	5	R\$ 730,61 (un)	-	R\$ 730,61	R\$ 3.653,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 10ª Região/DF	NºPregão:572023 UASG:80016	03/08/2023	R\$ 641,22
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Jurua	NºPregão:102023 UASG:257021	28/07/2023	R\$ 820,00
Valor Unitário				R\$ 730,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 730,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,61

Item 56: contator trifasica tensao 220v 80 a
Descrição: contator trifasica tensao 220v 80 a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3	R\$ 985,00 (un)	-	R\$ 985,00	R\$ 2.955,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:52023 UASG:989983	15/03/2023	R\$ 1.020,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	NºPregão:112023 UASG:765741	14/03/2023	R\$ 950,00
Valor Unitário				R\$ 985,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 985,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 985,00

Valor Global: R\$ 710.456,11

Detalhamento dos Itens

Item 1: Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AMARELO de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

Preço Estimado: R\$ 932,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 932,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 932,70
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Rolos	Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AMARELO de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.	



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED REDONDA 220V ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Data: 18/08/2023 00:00

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Contratação de empresa para fornecimento de Material necessário à manutenção e confecção dos Produtos para o Projeto Luzes do Cerrado, conformidade com as especificações constantes do Termo de Referência anexo I, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00016323

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: RL

UF: MS

Descrição: MANGUEIRA DE LED NA COR VERDE MANGUEIRA LED REDONDA 100M DECORAÇÃO NATAL EXTERNO 220V - MANGUEIRA DE LED NA COR VERDE MANGUEIRA LED REDONDA 100M DECORAÇÃO NATAL EXTERNO 220V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.821.548/0001-29	LUMINI DECOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 997,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 868,39

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED REDONDA 220V ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Data: 11/10/2022 09:10

Objeto: Aquisição de Mangueira Luminosa de LED para ornamentação da cidade de Tucunduva, no período natalino.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED - Rolo 100m Mangueira luminosa LED em PVC flexível, transparente, de 13mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 LEDs brancos por metro. • Rolo de: 100 metros • Cor: Branco Frio • Material: PVC flexível transparente • Voltagem: 220v • Quantidade de Leds: 30 leds por metro • Formato: Redonda • Marcação de Corte: a cada 2 metros • Acabamento: Transparente • Utilização: uso para área externa e interna Cada rolo deverá acompanhar 10 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira redonda e tampa de vedação em silicone.

Identificação: 0027/2022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/10/2022 08:40

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.709.221/0001-46	COMERCIAL DE FERRAGENS CASSAL LTDA	R\$ 799,50
VENCEDOR		
Marca: DNA LED		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Pelotas	R GENERAL ARGOLO, 1423
		Telefone:
		(53) 8111-9354
		Email:
		claudinei.caramez@gmail.com
19.786.942/0001-75	LUZES & DECOR LTDA	R\$ 800,00
Marca: GLOBAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 30 LEDS		
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Rodeio Bonito	RUA JULIO DE CASTILHOS, 533
		Telefone:
		(55) 9969-1449 / (55) 3798-1131
		Email:
		luzesedecor@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006				R\$ 868,00
Marca: XL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: redonda					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Charqueadas	R NOVO HAMBURGO, 66	(51) 9548-7040	alimentosdna@yahoo.com	
46.452.081/0001-61	DANIEL KIM 45225686818				R\$ 874,50
Marca: MAXBOM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ROLO 100 MTS					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PELEGRINO, 393	(11) 4510-7671	belaatacado2022@gmail.com	
43.270.088/0001-74	MATHEUS FERREIRA DE PAULA XAVIER 02896212086				R\$ 999,95
Marca: AZY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FITA LED REDONDA					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA VISCONDE DE PELOTAS, 155	(51) 9101-3283	licitasafe@gmail.com	

Item 2: Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AZUL de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

Preço Estimado: R\$ 812,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 812,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Rolos	Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AZUL de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 825,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED REDONDA 220V ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 29/11/2022 13:40

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e prestação de serviços para ornamentação natalina..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Instalação / manutenção - iluminação travessia urbana / obra de arte especial** - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COR BRANCA FRIA Mangueira luminosa redonda com LED, luz cor branca fria;Rolo com 100 metros de mangueira;Voltagem: Bivolt (127V/220V);Espessura: 13mm aproximadamente;A prova d'água, resistente a exposição a chuva;*Itens Inclusos: 5 cabos de ligação5 conectores para emendas5 terminais para vedação da ponta da mangueira

Identificação: NºPregão:1742022 / UASG:988453

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 15:36

Homologação: 14/12/2022 11:26

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADA ARTE ESPECIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06		V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 785,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Goioxim	R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257	(42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	vaottoni@gmail.com	
08.389.693/0001-68		ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA			R\$ 800,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COR BRANCA FRIA Mangueira luminosa redonda com LED, luz cor branca fria; Rolo com 100 metros de mangueira; Voltagem: Bivolt (127V/220V); Espessura: 13mm aproximadamente; A prova d'água, resistente a exposição a chuva; *Itens Inclusos: 5 cabos de ligação 5 conectores para emendas 5 terminais para vedação da ponta da mangueira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Araucária	AV ARCHELAU DE ALMEIDA TORRES, 2239	MARIANA	(41) 3552-5487	eletrofer_35@hotmail.com
26.850.097/0001-15		ROSENILDA SIQUEIRA ARAUJO			R\$ 815,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COR BRANCA FRIA Mangueira luminosa redonda com LED, luz cor branca fria; Rolo com 100 metros de mangueira; Voltagem: Bivolt (127V/220V); Espessura: 13mm aproximadamente; A prova d'água, resistente a exposição a chuva; *Itens Inclusos: 5 cabos de ligação 5 conectores para emendas 5 terminais para vedação da ponta da mangueira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Turvo	RUA JACOB BETTEGA, S/N	(42) 9980-1044 / (42) 9109-0333 / (42) 3642-1675	eletroluzmanut@gmail.com	
36.686.895/0001-07		MARCOS HALMA 09819502993			R\$ 900,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED COR BRANCA FRIA Mangueira luminosa redonda com LED, luz cor branca fria; Rolo com 100 metros de mangueira; Voltagem: Bivolt (127V/220V); Espessura: 13mm aproximadamente; A prova d'água, resistente a exposição a chuva; *Itens Inclusos: 5 cabos de ligação 5 conectores para emendas 5 terminais para vedação da ponta da mangueira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Turvo	AV NS APARECIDA, 549	(42) 9104-8307	marcos.halma@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 799,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED REDONDA 220V (LEDS POR METRO); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Objeto: Aquisição de Mangueira Luminosa de LED para ornamentação da cidade de Tucunduva, no período natalino.

Descrição: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED - Rolo 100m Mangueira luminosa LED em PVC flexível, transparente, de 13mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 LEDs brancos por metro. • Rolo de: 100 metros • Cor: Branco Frio • Material: PVC flexível transparente • Voltagem: 220v • Quantidade de Leds: 30 leds por metro • Formato: Redonda • Marcação de Corte: a cada 2 metros • Acabamento: Transparente • Utilização: uso para área externa e interna Cada rolo deverá acompanhar 10 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira redonda e tampa de vedação em silicone.

Data: 11/10/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0027/2022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/10/2022 08:40

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.709.221/0001-46		COMERCIAL DE FERRAGENS CASSAL LTDA		R\$ 799,50	
VENCEDOR					
Marca: DNA LED					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição:					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Pelotas		R GENERAL ARGOLO, 1423	
Telefone:		Email:			
(53) 8111-9354		claudinei.caramez@gmail.com			

Item 3: Fio fada cordão de led BRANCO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

Preço Estimado: R\$ 48,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Fio fada cordão de led BRANCO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição, mediante locação, de equipamentos/estruturas metálicas de iluminação natalina para as festividades de final de ano no Município de Itaúna do Sul..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão.

Identificação: NºPregão:712022 / UASG:987619

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 10:08

Homologação: 07/02/2023 09:55

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.999.018/0001-96		ELETROSARDANHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 45,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão. Marca: Guimarães					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Maringá	AV BRASIL, 6905	(44) 3220-7823/ (44) 3220-3300	financeiro@eletrosardanha.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 07/10/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material para confecção e restauração dos enfeites natalinos, a ser realizado através da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1532022 / UASG:980005

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobos. A cada cinco Leds um pisca (estrobos). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA			R\$ 33,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmento do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br
12.147.139/0001-41		MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 59,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmento do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts TOPLIGHT/TOP9010					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FLOR D'AGUA, 360	Anderson	(31) 3212-6157	contatomlight@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.641.235/0001-38			NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 54,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R XAVIER DE GOUVEIA, 33	(31) 9405-6970	gouthierpoliana@gmail.com	
11.663.568/0001-09			ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA		R\$ 54,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65 MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br

Item 4: Fio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uniFio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

Preço Estimado: R\$ 48,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Fio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO CORDÃO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o município de Florai..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Compressa Hospitalar** - Compressa Hospitalar Características Adicionais*: C/ Fio Radiopaco , Material*: 100% Algodão , Dimensões: Cerca De 45 X 50 CM, Tipo: Cirúrgica , Camadas: 4 Camadas , Esterilidade: Não Estéril , Acessórios: C/ Cordão Identificador

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:987553

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 50 UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.328.535/0001-59		CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 46,79
VENCEDOR					
Marca: TEXMED					
Fabricante: TEXMED					
Modelo: n/solicit					
Descrição: CAMPO OPERATORIO 45 X 50 18 GRS C/50 C/FIO RADIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R PICA-PAU, 1.211	MAYARA	(43) 3275-3105	classmed@outlook.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição, mediante locação, de equipamentos/estruturas metálicas de iluminação natalina para as festividades de final de ano no Município de Itaúna do Sul..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão.

Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:987619

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 10:08

Homologação: 07/02/2023 09:55

CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.018/0001-96 *VENCEDOR*	ELETROSARDANHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão. Marca: Guimarães		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV BRASIL, 6905
Telefone: (44) 3220-7823/ (44) 3220-3300		Email: financeiro@eletrosardanha.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

Data: 15/09/2022 00:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENFEITES DE DECORAÇÃO E VALORIZAÇÃO NATALINA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, JUNTO AO MUNICIPIO DE CONFRESA - MT

Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Descrição: ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - CORDAO DE LED BLINDADO 220V 100 LAMPADAS BRANCO MORNO (11M COMPRIMENTO 10M DE LAMPADAS + 1M DE CABO) COM 100 LAMPADAS MORNAS, FIO BRANCO, COM 3 FIOS DE 2MM, LAMPADA DE 7MM. TOMADA MACHO E FEMEA E RETIFICADOR BLIND - ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - CORDAO DE LED BLINDADO 220V 100 LAMPADAS BRANCO MORNO (11M COMPRIMENTO 10M DE LAMPADAS + 1M DE CABO) COM 100 LAMPADAS MORNAS, FIO BRANCO, COM 3 FIOS DE 2MM, LAMPADA DE 7MM. TOMADA MACHO E FEMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2.5CM. MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPACAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LAMPADAS. 12W. BIVOLT.

Identificação: 510335-5-040-2022

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 *VENCEDOR*	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 54,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV THEODORO VICTORELLI, 150
Nome de Contato: MAYCON		Telefone: (43) 3374-8000
		Email: licitacao@ativaatacado.com.br



Item 5: Fio fada cordão de led AZUL QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

Preço Estimado: R\$ 48,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Fio fada cordão de led AZUL QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição, mediante locação, de equipamentos/estruturas metálicas de iluminação natalina para as festividades de final de ano no Município de Itaúna do Sul..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão.

Identificação: NºPregão:712022 / UASG:987619

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 10:08

Homologação: 07/02/2023 09:55

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.018/0001-96 *VENCEDOR*	ELETROSARDANHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão. Marca: Guimarães		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV BRASIL, 6905
Telefone: (44) 3220-7823/ (44) 3220-3300		Email: financeiro@eletrosardanha.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 07/10/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material para confecção e restauração dos enfeites natalinos, a ser realizado através da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobilhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts

Identificação: NºPregão:1532022 / UASG:980005

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA				R\$ 33,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts MARCA: BE KASA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br	

12.147.139/0001-41		MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 59,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORDAO DE LED COM ESTROBINHOS NA COR BRANCO CORDAO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 Cordão de Led com estrobinhos na cor Branco Cordão com 100 Leds para uso externo, com 80 Leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco Leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos IP 44, resistente a chuva, com resina/silicone na base dos Leds, sendo totalmente a prova D'água, com fiação resistente em cobre seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total de 10 mts. Tensão 220 volts potência mínima 5 watts TOPLIGHT/TOP9010						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FLOR D'AGUA, 360	Anderson	(31) 3212-6157	contatomglight@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED AZUL QUENTE 100 LEDS ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65.

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.641.235/0001-38	NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 54,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R XAVIER DE GOUVEIA, 33	(31) 9405-6970	gouthierpoliana@gmail.com	
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA				R\$ 54,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds blindados branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul, ou roxo para uso externo, com fiação nas cores branca ou verde, leds fixos (sem pisca), diâmetro do fio 2.2mm, tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Extensão de 10 mts, 220v. Potência mínima de 4 watts. Medidas do led: Diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. No mínimo IP65 MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br



Item 6: Fio fada cordão de led AMARELO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

Preço Estimado: R\$ 47,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Fio fada cordão de led AMARELO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 10/08/2023 09:30

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Manufatura Aditiva para Seletiva da WorldSkills do Senai/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:482023 / UASG:925170

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 46,90
VENCEDOR		
Marca: Similar		
Fabricante: Similar		
Modelo: Similar		
Descrição: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTIHING, CONECTIVIDADE SEM FIO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q QNJ 48, 50
Telefone:		Email:
(61) 9377-8123		felixerochasolucoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Data: 06/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, conforme edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Telefone cabeça - Telefone Cabeça Tipo: Com Fio E Microfone Na Tiara , Composição: Base / Teclado E Tiara , Tipo Alimentação: Direto Na Linha Ou Pabx , Tipo Acionamento: Chave Liga/Desliga Com Led , Características Adicionais: Controle De Volume E De Recepção, Tecla De Redisca , Tipo Conector: Rj 11

Identificação: NºPregão:1942023 / UASG:986969

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2023 14:56

Homologação: 30/06/2023 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.980.808/0001-61		DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 49,00
VENCEDOR						
Marca: Elgin						
Fabricante: Elgin						
Modelo: telefone						
Descrição: TELEFONE; Tipo: Com Fio; Posição: Mesa; Funções: Flash, Tone, Mute, Pause e Redial						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SIA QUADRA 5-C AE 11, 110	Antonio	(61) 3036-5347	antonio@7ba.com.br	

20.988.198/0001-70		MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487			R\$ 51,60	
Marca: Intelbras						
Fabricante: Intelbras						
Modelo: Pleno						
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO COMUM: Com fio; Funções: Flash, Mute, e Redial; com discagem Pulse e Tone; com volume ajustável; com no mínimo 2 tipos de campainha; cor preto.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		São José dos Pinhais	TV THEOLINDO FRANCO DA CRUZ, 41	ADRIANA	(41) 9177-0550	dias9enes@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FIO FADA CORDÃO DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição, mediante locação, de equipamentos/estruturas metálicas de iluminação natalina para as festividades de final de ano no Município de Itaúna do Sul..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão.	Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:987619
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSIÇÕES	Adjudicação: 11/11/2022 10:08
	Homologação: 07/02/2023 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.999.018/0001-96		ELETROSARDANHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 45,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORDAO DE LED BLINDADO com 100 lâmpadas branco fria temperatura de cor entre 6000k e 6500k fio verde com 3 fios de 2mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm. medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220v Cordão. Marca: Guimarães					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Maringá		AV BRASIL, 6905	
				Telefone:	
				(44) 3220-7823/ (44) 3220-3300	
				Email:	
				financeiro@eletrosardanha.com.br	



Item 7: Mangueira de led nas cores AMARELO QUENTE , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

Preço Estimado: R\$ 938,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 938,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 938,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Mangueira de led nas cores AMARELO QUENTE , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 775,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Procuradoria Geral de Justiça	Data:	25/04/2023 10:00
Objeto:	Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por 12 (doze) meses, de acordo com o Termo de Referência n.º 12.2022.SCMP.0926959.2022.021604.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:40172023 / UASG:925849
		Lote/Item:	4/38
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/06/2023 14:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 479,52
Marca: ROYA		
Fabricante: ROYA		
Modelo: 71701		
Descrição: Mangueira Luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível ,Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço:		
,		
37.352.912/0001-32	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA	R\$ 640,00
Marca: GAM		
Fabricante: GAM		
Modelo: GAM		
Descrição: Mangueira LED, branco frio. Rolo de 100 metros. Marca/Modelo: Vamax / MA020		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AVENIDA PAULO VI, 30
		Telefone:
		(92) 8251-2035 / (92) 8285-6117
		Email:
		distribuidora.gamalda@outlook.com
01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 680,00
VENCEDOR		
Marca: wozansk		
Fabricante: wozansk		
Modelo: wozansk		
Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.705/0001-32	TENDENCIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 928,00
Marca: Vamax Fabricante: Vamax Modelo: Vamax Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço: R JOAO DE CASTRO, 173	Nome de Contato: LUCIANA CARVALHO PIMENTA	Telefone: (92) 98160-2303
		Email: luciana.aleam@gmail.com

42.384.908/0001-96	J A SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA EM PREDIOS LTDA	R\$ 1.149,99
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: Empalux Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.101,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 11/11/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de enfeites natalinos para o natal feliz 2022 e aniversário de 30 anos do município de flor da serra do sul – pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - Espeto de Jardim Três Estrelas (Altura 2,20m X 1,90m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com três estrelas duplas na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro.

Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:985475

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2022 14:40

Homologação: 17/11/2022 08:45

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.419.091/0001-89	MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA	R\$ 1.101,78
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Espeto de Jardim Três Estrelas (Altura 2,20m X 1,90m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com três estrelas duplas na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro. MARCA E MODELO PRÓPRIO		
Estado: SC	Cidade: Tijucas	Endereço: R ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 68
		Telefone: (48) 9181-0043
		Email: magicboxdecoracoes@gmail.com



Item 8: Mangueira de led nas cores VERDE, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

Preço Estimado: R\$ 911,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 911,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 911,83

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	Mangueira de led nas cores VERDE, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 721,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtddFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 05/07/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de enfeites, corda luminosa, cordão de leds, cascata de leds, cortina de leds, entre outros, destinados a ornamentação natalina do Município de Itapejara D'Oeste - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mangueira luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:454370
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.636.965/0001-94	NAIZ & SILVA LTDA			R\$ 556,98
VENCEDOR				
Marca: BRILIANT				
Fabricante: BRILIANT				
Modelo: BRILIANT				
Descrição: Corda/mangueira luminosa em leds, 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro com estrobinhos. cada metro deve ter 6 estrobinhos e 30 leds fixos. Os leds devem ser deitados para uma visão em 360 graus. Com potência mínima de 3w/mt. Para uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. Rolo com 100 metros contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores inerconexão) e 5 capas de terminação 13mm. Cor branco frio.				
Endereço:				
,				
36.999.018/0001-96	ELETROSARDANHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 557,00
Marca: WDLUZ				
Fabricante: IMPORTADO				
Modelo: WDLUZ				
Descrição: Corda/mangueira luminosa em leds, 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro com estrobinhos. cada metro deve ter 6 estrobinhos e 30 leds fixos. Os leds devem ser deitados para uma visão em 360 graus. Com potência mínima de 3w/mt. Para uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. Rolo com 100 metros contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores inerconexão) e 5 capas de terminação 13mm. Cor branco frio.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV BRASIL, 6905	(44) 3220-7823/ (44) 3220-3300	financeiro@eletrosardanha.com.br
22.850.731/0001-69	BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA			R\$ 719,80
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Modelo: 36L				
Descrição: Corda/mangueira luminosa em leds, 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro com estrobinhos. cada metro deve ter 6 estrobinhos e 30 leds fixos. Os leds devem ser deitados para uma visão em 360 graus. Com potência mínima de 3w/mt. Para uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. Rolo com 100 metros contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores interconexão) e 5 capas de terminação 13mm. Cor branco frio.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 1375	(54) 3522-8888	milton_boroski@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI				R\$ 756,00	
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo: GLOBAL Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Bitola: 13 MM, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tensão: 127/220 V, Tipo Luz: Led , Comprimento: 100						
Estado: RS	Cidade: Crissiumal	Endereço: AV PRES CASTELO BRANCO, 670	Nome de Contato: Beatriz	Telefone: (55) 3524-1721	Email: empenhoscornelius@gmail.com	
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA				R\$ 776,00	
Marca: BE KASA Fabricante: BE KASA Modelo: BE KASA Descrição: "Corda/mangueira luminosa em leds, 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro com estrobinhos. cada metro deve ter 6 estrobinhos e 30 leds fixos. Os leds devem ser deitados para uma visão em 360 graus. Com potência mínima de 3w/mt. Para uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. Rolo com 100 metros contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores interconexão) e 5 capas de terminação 13mm. Cor branco frio."						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R RIO GRANDE DO NORTE, 445	Nome de Contato: MAICON	Telefone: (43) 3032-5600	Email: licitacao2@ativaatacado.com.br	
27.950.505/0001-73	V. F. GERMANO SILVA EIRELI				R\$ 825,00	
Marca: V8 Fabricante: V8 Modelo: conforme o edital Descrição: Corda/mangueira luminosa em leds, 13mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds por metro com estrobinhos. cada metro deve ter 6 estrobinhos e 30 leds fixos. Os leds devem ser deitados para uma visão em 360 graus. Com potência mínima de 3w/mt. Para uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão 220 volts. Rolo com 100 metros contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores interconexão) e 5 capas de terminação 13mm. Cor branco frio.						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 2794	Nome de Contato: VINICIUS	Telefone: (43) 3025-7771	Email: contato@ledlon.com.br	
50.397.807/0001-88	MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAÇAO LTDA				R\$ 862,40	
Marca: TOP LIGHT Fabricante: GLOBAL Modelo: TOP9100W Descrição: CORDA/MANGUEIRA LUMINOSA EM LEDS, MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO COM ESTROBINHOS, SENDO A CADA METRO COM 6 LEDS ESTROBINHOS E 30 LEDS FIXOS, LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS(CONECTORES INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR BRANCO FRIO.						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.101,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED ; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 11/11/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para pretação de serviços de locação de enfeites natalinos para o natal feliz 2022 e aniversário de 30 anos do município de flor da serra do sul – pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Espeto de Jardim Três Estrelas (Altura 2,20m X 1,90m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com três estrelas duplas na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro.	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:985475
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	Adjudicação: 16/11/2022 14:40
	Homologação: 17/11/2022 08:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.419.091/0001-89	MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA			R\$ 1.101,78
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Espeto de Jardim Três Estrelas (Altura 2,20m X 1,90m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com três estrelas duplas na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro.				
MARCA E MODELO PRÓPRIO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Tijucas	R ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 68	(48) 9181-0043	magicboxdecoracoes@gmail.com

Item 9: Mangueira de led nas cores, AZUL , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

Preço Estimado: R\$ 938,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 938,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 938,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	Mangueira de led nas cores, AZUL , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 775,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça

Data: 25/04/2023 10:00

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por 12 (doze) meses, de acordo com o Termo de Referência n.º 12.2022.SCMP.0926959.2022.021604.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40172023 / UASG:925849

Lote/Item: 4/38

Descrição: Mangueira Luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 479,52
Marca: ROYA		
Fabricante: ROYA		
Modelo: 71701		
Descrição: Mangueira Luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível ,Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.352.912/0001-32	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA	R\$ 640,00
Marca: GAM Fabricante: GAM Modelo: GAM Descrição: Mangueira LED, branco frio. Rolo de 100 metros. Marca/Modelo: Vamax / MA020		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA PAULO VI, 30
Telefone: (92) 8251-2035 / (92) 8285-6117		Email: distribuidora.gamalda@outlook.com
01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 680,00
VENCEDOR		
Marca: wozansk Fabricante: wozansk Modelo: wozansk Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço: ,		
10.583.705/0001-32	TENDENCIA PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 928,00
Marca: Vamax Fabricante: Vamax Modelo: Vamax Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço: R JOAO DE CASTRO, 173	Nome de Contato: LUCIANA CARVALHO PIMENTA	Telefone: (92) 98160-2303
		Email: luciana.aleam@gmail.com
42.384.908/0001-96	J A SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA EM PREDIOS LTDA	R\$ 1.149,99
Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: Empalux Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.101,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 11/11/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para pretação de serviços de locação de enfeites natalinos para o natal feliz 2022 e aniversário de 30 anos do município de flor da serra do sul – pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Espeto de Jardim Três Estrelas (Altura 2,20m X 1,90m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com três estrelas duplas na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro.	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:985475
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	Adjudicação: 16/11/2022 14:40
	Homologação: 17/11/2022 08:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.419.091/0001-89	MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA			R\$ 1.101,78
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Espeto de Jardim Três Estrelas (Altura 2,20m X 1,90m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com três estrelas duplas na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro.				
MARCA E MODELO PRÓPRIO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Tijucas	R ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, 68	(48) 9181-0043	magicboxdecoracoes@gmail.com

Item 10: Mangueira de led nas cores BRANCO, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

Preço Estimado: R\$ 887,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 887,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 887,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	Mangueira de led nas cores BRANCO, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 775,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça

Data: 25/04/2023 10:00

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais de manutenção predial para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por 12 (doze) meses, de acordo com o Termo de Referência n.º 12.2022.SCMP.0926959.2022.021604.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:40172023 / UASG:925849

Lote/Item: 4/38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: Mangueira Luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.056.672/0001-94	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 479,52
Marca: ROYA		
Fabricante: ROYA		
Modelo: 71701		
Descrição: Mangueira Luminosa - Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível ,Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.352.912/0001-32		DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA		R\$ 640,00
Marca: GAM				
Fabricante: GAM				
Modelo: GAM				
Descrição: Mangueira LED, branco frio. Rolo de 100 metros. Marca/Modelo: Vamax / MA020				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA PAULO VI, 30	(92) 8251-2035 / (92) 8285-6117	distribuidora.gamaltda@outlook.com

01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 680,00
VENCEDOR		
Marca: wozansk		
Fabricante: wozansk		
Modelo: wozansk		
Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço:		

10.583.705/0001-32		TENDENCIA PRODUcoes E EVENTOS LTDA		R\$ 928,00
Marca: Vamax				
Fabricante: Vamax				
Modelo: Vamax				
Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R JOAO DE CASTRO, 173		LUCIANA CARVALHO PIMENTA	(92) 98160-2303	luciana.aleam@gmail.com

42.384.908/0001-96	J A SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA EM PREDIOS LTDA	R\$ 1.149,99
Marca: Empalux		
Fabricante: Empalux		
Modelo: Empalux		
Descrição: Mangueira Luminosa Material: Pvc Flexível , Comprimento: 100 M, Tensão: 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: Mínimo 20 Por Metro , Potência Lâmpada: 3w Por Metro , Tipo Luz: Led , Bitola: 13 M		
Endereço:		
/		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: MANGUEIRA DE LED ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de ornamentos natalinos, incluindo figuras luminosas, que serão utilizadas para a decoração externa do natal de Pato Branco, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura..

Descrição: **Instalação / Manutenção / Bancada** - Trio de estrelas formado por 1 estrela de 1,60mts + haste com barra de 0,70m, 1 estrela de 2,10m + haste com barra de 0,90m e 1 estrela de 0,80m + haste com barra de 0,60m, as duas estrelas menores deverão ter suas arestas contornadas com mangueira de led 13mm, voltagem 220v, 36 lâmpadas alternadas por metro, cor branco frio, com leds efeitos alternados sendo que a cada 6 leds fixos, 1 deve ser branco frio e ter o efeito strobo. A estrela grande deve ter suas arestas contornadas com mangueira de led 13mm, voltagem 220v, 36 lâmpadas alternadas por metro, cor branco frio, com leds efeitos alternados sendo que a cada 6 leds fixos, 1 deve ser branco frio e ter o efeito strobo e possuir preenchimento na faixa grande interna da estrela com cordões de led blindado com efeito de luzes alternados, na cor verde, e as que piscam na cor Branco Frio totalizando 100 lâmpadas, sendo que, a cada 4 fixas, 1 branco frio que pisca 220v, lâmpadas de 5mm, fio transparente, conector e retificador blindados. A faixa pequena interna da estrela deve ser preenchida de cordões de led blindado com efeito de luzes alternados, na cor vermelha, e as que piscam na cor Branco Frio [...]. Conforme especificações do edital.

CatSer: 22578 - INSTALACAO / MANUTENCAO / BANCADA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1462022 / UASG:450996

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2022 14:04

Homologação: 18/11/2022 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.332.845/0001-51 *VENCEDOR*	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Trio de estrelas formado por 1 estrela de 1,60mts + haste com barra de 0,70m, 1 estrela de 2,10m + haste com barra de 0,90m e 1 estrela de 0,80m + haste com barra de 0,60m, as duas estrelas menores deverão ter suas arestas contornadas com mangueira de led 13mm, voltagem 220v, 36 lâmpadas alternadas por metro, cor branco frio, com leds efeitos alternados sendo que a cada 6 leds fixos, 1 deve ser branco frio e ter o efeito strobo. A estrela grande deve ter suas arestas contornadas com mangueira de led13mm, voltagem 220v, 36 lâmpadas alternadas por metro, cor branco frio, com leds efeitos alternados sendo que a cada 6 leds fixos, 1 deve ser branco frio e ter o efeito strobo e possuir preenchimento na faixa grande interna da estrela com cordões de led blindado com efeito de luzes alternados, na cor verde, e as que piscam na cor Branco Frio totalizando 100 lâmpadas, sendo que, a cada 4 fixas, 1 branco frio que pisca 220v, lâmpadas de 5mm, fio transparente, conector e retificador blindados. A faixa pequena interna da estrela deve ser preenchida de cordões de led blindado com efeito de luzes alternados, na cor vermelha, e as que piscam na cor Branco Frio totalizando 100 lâmpadas, sendo que, a cada 4 fixas, 1 branco frio que pisca 220v, lâmpadas de 5mm, fio transparente, conector e retificador blindados. Será de responsabilidade da empresa contratada toda a instalação, manutenção durante o período do evento e desinstalação dos equipamentos após a programação.		
Estado: PR	Cidade: Salto do Lontra	Endereço: AV BERTINO WARMLING, 857
	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (46) 3191-0137
	Email: douglaspossan@hotmail.com	

Item 11: Bastão tipo snow fall natal pisca luz AZUL 80cm para uso externo

Preço Estimado: R\$ 106,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bastão tipo snow fall natal pisca luz AZUL 80cm para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 121,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Objeto: Aquisição e instalação de cortinas para as secretarias do município..

Descrição: **Persiana** - Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Tipo Luminosidade: Semi Opaca , Tratamento Superficial: Fosco , Características Adicionais: Comando Giratório Com Bastão De Nylon. , Largura Lâmina: 16 MM, Espessura Lâmina: 0,21 MM, Cor: Alumínio

CatMat: 609393 -

Data: 25/08/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:987933

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Metro Quadrado

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.900.026/0001-51		M GIROLDO DECORA LTDA		R\$ 117,00	
VENCEDOR					
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: PERSIANA HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floresta	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739	(44) 3354-1883	loftyflexpersianas@gmail.com	

03.918.644/0001-51		M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA		R\$ 118,00	
Marca: PERSIANA AMERICANA					
Fabricante: PERSIANA AMERICANA					
Modelo: HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persiana tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100% com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV DOS PIONEIROS, 991	(44) 3543-3125		

01.826.948/0001-63		CELSO BERTOLUCI LTDA		R\$ 130,00	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: horizontal					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	R CURUZU, 369	CELSO BERTOLUCI	(14) 3815-4531	celsobertoluci@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

1ª Divisão de Levantamento

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do 1º Centro de Geoinformação..

Descrição: **Detector metais** - Detector Metais Material: Plástico Abs , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De Ouvido , Características Adicionais: Ajuste Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Tensão Alimentação: 9 V, Formato: Bastão

CatMat: 441567 - DETECTOR METAIS

Data: 01/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160382

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 91

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 92,00
VENCEDOR		
Marca: 0		
Fabricante: SUPER SCANNER		
Modelo: DETECTOR		
Descrição: Detector Metais Material: Plástico Abs , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De Ouvido , Características Adicionais: Ajuste Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Tensão Alimentação: 9 V, Formato: Bastão		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AV NAZARETH, 262
Telefone:		Email:
(62) 8553-0533		franklin_patrick_@hotmail.com

Item 12: Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO 80cm para uso externo

Preço Estimado: R\$ 106,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,19

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO 80cm para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 121,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 25/08/2023 08:15

Objeto: Aquisição e instalação de cortinas para as secretarias do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Persiana** - Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Tipo Luminosidade:

SRP: SIM

Semi Opaca , Tratamento Superficial: Fosco , Características Adicionais:

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:987933

Comando Giratório Com Bastão De Nylon. , Largura Lâmina: 16 MM, Espessura

Lote/Item: /3

Lâmina: 0,21 MM, Cor: Alumínio

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 609393 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Metro Quadrado

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.900.026/0001-51		M GIROLDO DECORA LTDA			R\$ 117,00	
VENCEDOR						
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
Modelo: PERSIANA HORIZONTAL						
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR		Floresta	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739	(44) 3354-1883	loftyflexpersianas@gmail.com	
03.918.644/0001-51		M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA			R\$ 118,00	
Marca: PERSIANA AMERICANA						
Fabricante: PERSIANA AMERICANA						
Modelo: HORIZONTAL						
Descrição: Fornecimento e instalação de persiana tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100% com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR		Ubiratã	AV DOS PIONEIROS, 991	(44) 3543-3125		
01.826.948/0001-63		CELSO BERTOLUCI LTDA			R\$ 130,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: horizontal						
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		Botucatu	R CURUZU, 369	CELSO BERTOLUCI	(14) 3815-4531	celsobertoluci@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 48/2022 - Aquisição de materiais odontológicos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Cimento odontológico** - Aspecto Físico: Bastão, Ativação: Termoplastificação, Tipo: Temporário, Composição: Guta Percha,

CatMat: 420138 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 28/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:153103

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI			R\$ 90,70
VENCEDOR					
Marca: MAILLEFER/DEN					
Fabricante: MAILLEFER/DEN					
Modelo: MAILLEFER/DEN					
Descrição: GUTA-PERCHA EM BASTÃO- Bastões à base de guta-percha, com aproximadamente 10 cm de comprimento e 4 mm de diâmetro. Usados para realização de testes de sensibilidade pulpar ao calor. (UNIDADE = Embalagem com 40 unidades nas cores rosa e branca (sortido)). Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. CATMAT: 420138 CATMAT/CATSER:420138					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Item 13: Bastão tipo snow fall natal pisca luz AMARELO 80cm para uso externo

Preço Estimado: R\$ 105,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 105,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,84

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bastão tipo snow fall natal pisca luz AMARELO 80cm para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 121,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 25/08/2023 08:15

Objeto: Aquisição e instalação de cortinas para as secretarias do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Persiana** - Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Tipo Luminosidade:

SRP: SIM

Semi Opaca , Tratamento Superficial: Fosco , Características Adicionais:

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:987933

Comando Giratório Com Bastão De Nylon. , Largura Lâmina: 16 MM, Espessura

Lote/Item: /3

Lâmina: 0,21 MM, Cor: Alumínio

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 609393 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Metro Quadrado

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.900.026/0001-51		M GIROLDO DECORA LTDA		R\$ 117,00	
VENCEDOR					
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: PERSIANA HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floresta	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739	(44) 3354-1883	loftyflexpersianas@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.918.644/0001-51	M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA		R\$ 118,00
Marca: PERSIANA AMERICANA			
Fabricante: PERSIANA AMERICANA			
Modelo: HORIZONTAL			
Descrição: Fornecimento e instalação de persiana tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100% com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ubiratã	AV DOS PIONEIROS, 991	(44) 3543-3125

01.826.948/0001-63		CELSO BERTOLUCI LTDA		R\$ 130,00	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: horizontal					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP		Botucatu	R CURUZU, 369	CELSO BERTOLUCI	(14) 3815-4531
				Email:	celsobertoluci@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL PISCA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 17/11/2022 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais para sinalização viária, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Sinalizador trânsito** - Sinalizador Trânsito Material Corpo: Plástico Resistente , Tipo: Bastão , Alimentação: Bateria Autonomia Mínima 300 Horas , Comprimento: Aproximadamente De 55 CM, Características Adicionais: Função Pisca/Fixa/Lanterna/Cabo Emborrachado/Cor-

Identificação: N°Pregão:1352022 / UASG:988655

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2022 15:53

Homologação: 07/12/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.984.352/0001-33		EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI		R\$ 90,00	
VENCEDOR					
Marca: Plastcor					
Fabricante: Plastcor					
Modelo: Cone NBR					
Descrição: CONE EMBORRACHADO FLEXÍVEL Resistente ao tempo, garantindo não danificar os veículos, voltar à posição original quando atropelado e não sendo arremessado evitando causar ferimentos a pedestres e até mesmo outros acidentes. Proteção contra raios Uvs. De acordo com a NBR 15071 e 9735 da ABNT. Nas cores: branca e/ou laranja. Dimensões aproximadas de 75 cm de altura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	R CRISTIANO GREVE, 332	DANIELE	(51) 8183-4203	administrativo1@epinet-ind.com.br



Item 14: Bastão tipo snow fall natal pisca luz COLORIDO 80cm para uso externo

Preço Estimado: R\$ 106,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bastão tipo snow fall natal pisca luz COLORIDO 80cm para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 121,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 25/08/2023 08:15
Objeto: Aquisição e instalação de cortinas para as secretarias do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Persiana - Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Tipo Luminosidade: Semi Opaca , Tratamento Superficial: Fosco , Características Adicionais: Comando Giratório Com Bastão De Nylon , Largura Lâmina: 16 MM, Espessura Lâmina: 0,21 MM, Cor: Alumínio	SRP: SIM
CatMat: 609393 -	Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:987933
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.900.026/0001-51	M GIROLDO DECORA LTDA				R\$ 117,00
VENCEDOR					
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: PERSIANA HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floresta	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739	(44) 3354-1883	loftyflexpersianas@gmail.com	
03.918.644/0001-51	M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA				R\$ 118,00
Marca: PERSIANA AMERICANA					
Fabricante: PERSIANA AMERICANA					
Modelo: HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persiana tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100% com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV DOS PIONEIROS, 991	(44) 3543-3125		
01.826.948/0001-63	CELSO BERTOLUCI LTDA				R\$ 130,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: horizontal					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	R CURUZU, 369	CELSO BERTOLUCI	(14) 3815-4531	celsobertoluci@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

1ª Divisão de Levantamento

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do 1º Centro de Geoinformação..

Descrição: **Detector metais** - Detector Metais Material: Plástico Abs , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De Ouvido , Características Adicionais: Ajuste Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Tensão Alimentação: 9 V, Formato: Bastão

CatMat: 441567 - DETECTOR METAIS**Data:** 01/08/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160382**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 91**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 92,00
VENCEDOR		
Marca: 0		
Fabricante: SUPER SCANNER		
Modelo: DETECTOR		
Descrição: Detector Metais Material: Plástico Abs , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De Ouvido , Características Adicionais: Ajuste Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Tensão Alimentação: 9 V, Formato: Bastão		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AV NAZARETH, 262
Telefone:		Email:
(62) 8553-0533		franklin_patrick@hotmail.com

Item 15: Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO QUENTE 80cm para uso externo

Preço Estimado: R\$ 106,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 106,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,84

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO QUENTE 80cm para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 121,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR**Objeto:** Aquisição e instalação de cortinas para as secretarias do município..

Descrição: **Persiana** - Persiana Material: Alumínio , Tipo: Horizontal , Tipo Luminosidade: Semi Opaca , Tratamento Superficial: Fosco , Características Adicionais: Comando Giratório Com Bastão De Nylon , Largura Lâmina: 16 MM, Espessura Lâmina: 0,21 MM, Cor: Alumínio

CatMat: 609393 -**Data:** 25/08/2023 08:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1122023 / UASG:987933**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Metro Quadrado**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.900.026/0001-51		M GIROLDO DECORA LTDA		R\$ 117,00	
VENCEDOR					
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: PERSIANA HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Floresta	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2739	(44) 3354-1883	loftyflexpersianas@gmail.com	

03.918.644/0001-51		M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA		R\$ 118,00	
Marca: PERSIANA AMERICANA					
Fabricante: PERSIANA AMERICANA					
Modelo: HORIZONTAL					
Descrição: Fornecimento e instalação de persiana tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100% com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ubiratã	AV DOS PIONEIROS, 991	(44) 3543-3125		

01.826.948/0001-63		CELSO BERTOLUCI LTDA		R\$ 130,00	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: horizontal					
Descrição: Fornecimento e instalação de persianas tipo horizontal em alumínio, sendo composto de 100%, com tubo superior para fixação da cortina na parede. Tubo de alumínio estruturado com pintura eletroestática, tampa plástica para dar acabamento aos tubos, o recolhimento do tecido é feito por meio de corrente sendo o perfil em alumínio pintado e escovas sem ruídos com tubo interior de aproximadamente 4 cm de altura em alumínio pintado. (cores a definir).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	R CURUZU, 369	CELSO BERTOLUCI	(14) 3815-4531	celsobertoluci@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BASTÃO TIPO SNOW FALL NATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

1ª Divisão de Levantamento

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do 1º Centro de Geoinformação..

Descrição: **Detector metais** - Detector Metais Material: Plástico Abs , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De Ouvido , Características Adicionais: Ajuste Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Tensão Alimentação: 9 V, Formato: Bastão

CatMat: 441567 - DETECTOR METAIS

Data: 01/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160382

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 91

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.757.934/0001-08		NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 92,00	
VENCEDOR					
Marca: 0					
Fabricante: SUPER SCANNER					
Modelo: DETECTOR					
Descrição: Detector Metais Material: Plástico Abs , Tipo Alarme: Visual E Sonoro , Componentes Adicionais: Carregador, Bateria, Capa Plástica, Fone De Ouvido , Características Adicionais: Ajuste Sensibilidade, Plug De Ouvido E Bat. 70 Hrs , Tensão Alimentação: 9 V, Formato: Bastão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV NAZARETH, 262	(62) 8553-0533	franklin_patrick@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 12/09/2023 10:28:45 (IP: 2804:1ddc:fecf:7e00:d160:7eb9:a158:8959)
 Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 16: Cortina de Led Endereçavel SMART Com 900 leds 31v de 4x3

Preço Estimado: R\$ 213,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,26

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Cortina de Led Endereçavel SMART Com 900 leds 31v de 4x3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 174,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA DE LED ENDEREÇAVEL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Contratação Eventual e Futura de Empresa Especializada na Prestação de Serviços, Fornecimento e Locação de Materiais para Ornamentação de Eventos, promovidos pelas diversas Secretarias do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE CORTINA DE LED COM TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA SUA MONTAGEM. COM MÃO DE OBRA INCLUSA PARA COLOCAÇÃO NO LOCAL E RETIRADA.

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:987921

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Adjudicação: 25/10/2022 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.119.859/0001-85	EDER JAIME BERRI 04933260907			R\$ 140,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LOCAÇÃO DE CORTINA DE LED COM TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA SUA MONTAGEM. COM MÃO DE OBRA INCLUSA PARA COLOCAÇÃO NO LOCAL E RETIRADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Terra Roxa	RUA APARECIDA FURLAN DE MOURA, 36	(44) 9988-7662	
36.821.529/0001-13	I LOURENCO DA SILVA DECORACOES			R\$ 142,09
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LOCAÇÃO DE CORTINA DE LED COM TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA SUA MONTAGEM. COM MÃO DE OBRA INCLUSA PARA COLOCAÇÃO NO LOCAL E RETIRADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guaíra	RUA SINGIRO MATSUYAMA, 190	(44) 9934-5395 / (44) 9935-5395	ivolourencodasilva@hotmail.com
20.985.042/0001-36	LUCINEIA ROSSI 97520950972			R\$ 203,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LOCAÇÃO DE CORTINA DE LED COM TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA SUA MONTAGEM. COM MÃO DE OBRA INCLUSA PARA COLOCAÇÃO NO LOCAL E RETIRADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Terra Roxa	RUA JOAQUIM JOSE DINIZ FILHO, 95	(44) 9925-6087	lurossi74@hotmail.com
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA			R\$ 210,50
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LOCAÇÃO DE CORTINA DE LED COM TODA ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA SUA MONTAGEM. COM MÃO DE OBRA INCLUSA PARA COLOCAÇÃO NO LOCAL E RETIRADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Sobral	R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173	(88) 9847-5768	proativa.sobral@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA DE LED ENDEREÇÁVEL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR**Data:** 17/10/2022 14:00**Objeto:** Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais, para compor a estrutura da Iluminação de Natal nas vias públicas do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Instalação / manutenção - iluminação travessia urbana / obra de arte especial** - Cortina de 500 LEDs, rolo com dimensões mínimas de 3,0x2,5 metros, distância aproximada de 0,15 m entre cada fio e 0,09 m entre cada led, fio verde, tensão de 220 volts, temperatura da cor branco frio (3200~3500k), proteção IP67. (Metro)**Identificação:** N°Pregão:802022 / UASG:987689**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/10/2022 07:42**Homologação:** 31/10/2022 08:08**CatSer:** 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRADA ARTE ESPECIAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.950.505/0001-73		V. F. GERMANO SILVA EIRELI			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cortina de 500 LEDs, rolo com dimensões mínimas de 3,0x2,5 metros, distância aproximada de 0,15 m entre cada fio e 0,09 m entre cada led, fio verde, tensão de 220 volts, temperatura da cor branco frio (3200~3500k), proteção IP67					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV DUQUE DE CAXIAS, 2794	VINICIUS	(43) 3025-7771	contato@ledlon.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 215,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA DE LED ENDEREÇÁVEL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL**Data:** 04/11/2022 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELETRICOS E ENFEITES NATALINOS DESTINADO A DECORAÇÃO DE FINAL DE ANO MUNICIPAL EM COMEMORAÇÃO AO NATAL E REVEILLON.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** **CORTINA DE LED 900 LAMPADAS - COR: BRANCO QUENTE - METRAGEM: 4M COMPRIMENTO X 3M ALTURA - CORTINA DE LED 900 LAMPADAS - COR: BRANCO QUENTE - METRAGEM: 4M COMPRIMENTO X 3M ALTURA****Identificação:** 00010222**Lote/Item:** 1/29**Ata:** N/A**Fonte:** sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.022.479/0001-68		SCAN LIFE COMERCIAL LTDA			R\$ 215,62
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R FRANCISCO PY, 48	(11) 2506-7344	scanlife.licita@outlook.com	



Item 17: Cortina de 500 leds 4x2,2 metros 110v/220v bivolt , com strobow cor BRANCO FRIO, para uso externo / Caixa com 100uni

Preço Estimado: R\$ 212,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 212,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Cortina de 500 leds 4x2,2 metros 110v/220v bivolt , com strobow cor BRANCO FRIO, para uso externo / Caixa com 100uni	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 184,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 31/03/2023 10:00

Fundação Universidade Federal do Acre

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenções preventivas e corretivas dos condicionadores de ar e sistemas de refrigeração..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:154044

Lote/Item: 2/244

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Cortina de Ar - de até 1,5 metros

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -

Adjudicação: 25/04/2023 16:45

INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Homologação: 26/04/2023 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.323.882/0001-36		JR REFRIGERACAO COMERCIAL E CLIMATIZACAO LTDA			R\$ 100,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cortina de Ar - de até 1,5 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA BRASILIA, 2758/A	(69) 9233-0636	jrsolucoesrefri@gmail.com	
07.850.772/0001-61		REFRIGERACAO CHAMA AZUL LTDA			R\$ 140,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cortina de Ar - de até 1,5 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R OTAVIO ROLA, 711	Gilmar Florêncio da Silva	(68) 3227-7879	xavieracre@hotmail.com
17.845.194/0001-29		A. DA SILVA CORREA			R\$ 150,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cortina de Ar - de até 1,5 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
RR	Boa Vista	AV SAO SEBASTIAO, 744	Alberto	(95) 3626-0884	
09.460.269/0001-25		P. S. O. DA SILVA			R\$ 208,44
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cortina de Ar - de até 1,5 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	RUA MANOEL BARATA, 74	(68) 3227-5501		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI					R\$ 231,61
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Cortina de Ar - de até 1,5 metros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
10.664.637/0001-36	BRANDAO & SILVA LTDA					R\$ 231,61
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO: Cortina de Ar - de até 1,5 metros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R MINAS GERAIS, 765	Cláudio Jr. Ferreira Brandão de Andrade	(68) 3227-1995	emil_bs.ltda@yahoo.com.br	
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI					R\$ 231,61
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Cortina de Ar - de até 1,5 metros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R DO PROGRESSO, 405	(81) 3771-8689	placeservicos@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 202,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA DE 500 LEDS 4X2,2 METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 21/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente sendo mangueira de led, strobo, snowfall entre outros para compor a iluminação natalina de 2022, atendendo ao COMAP - Coordenadoria de Manutenção Predial e Engenharia, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lenco De Tecido - CORTINA COM 500 LEDS FIXOS, FIO NA COR BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA DE 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATE 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA. PARA USO EXTERNO.COR BRANCO QUENTE - WARM. Tendo comreferencia a imagem ilustrativa.	Identificação: NºPregão:6952022 / UASG:925373
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.147.139/0001-41	MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 202,00
VENCEDOR					
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL					
Modelo: 20017					
Descrição: CORTINA COM 500 LEDS FIXOS, FIO NA COR BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA DE 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATE 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA. PARA USO EXTERNO.COR BRANCO QUENTE - WARM. Tendo com referencia a imagem ilustrativa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FLOR D'AGUA, 360	Anderson	(31) 3212-6157	contatomlight@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA DE 500 LEDS 4X2,2 METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais, para compor a estrutura da Iluminação de Natal nas vias públicas do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Descrição: **Instalação / manutenção - iluminação travessia urbana / obra de arte especial** - Cortina de 500 LEDs, rolo com dimensões mínimas de 3,0x2,5 metros, distância aproximada de 0,15 m entre cada fio e 0,09 m entre cada led, fio verde, tensão de 220 volts, temperatura da cor branco frio (3200~3500k), proteção IP67. (Metro)

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRA DE ARTE ESPECIAL

Data: 17/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:987689

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 07:42

Homologação: 31/10/2022 08:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.950.505/0001-73	V. F. GERMANO SILVA EIRELI	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Cortina de 500 LEDs, rolo com dimensões mínimas de 3,0x2,5 metros, distância aproximada de 0,15 m entre cada fio e 0,09 m entre cada led, fio verde, tensão de 220 volts, temperatura da cor branco frio (3200~3500k), proteção IP67		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	AV DUQUE DE CAXIAS, 2794
Nome de Contato:		Telefone:
VINICIUS		(43) 3025-7771
Email:		contato@ledlon.com.br

Item 18: Cortina 300 leds 3x3 metros 110v/220v, cor BRANCO FRIO, para uso externo; Caixa com 100uni

Preço Estimado: R\$ 215,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 215,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Cortina 300 leds 3x3 metros 110v/220v, cor BRANCO FRIO, para uso externo; Caixa com 100uni	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 191,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 05/06/2023 08:30

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de decoração de natal , para fornecimento parcelado, com lotes para ampla concorrência e lotes exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1892023 / UASG:984673

Lote/Item: 3/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.389.668/0001-42	FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 101,01
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	R JOSE GONCALVES SOBRINHO, 120	Aline	(11) 2294-2100	financeiro@fortlux.com.br
10.931.383/0001-75	ANGELA MOLINA COLNAGO				R\$ 125,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente	RUA ALVINO GOMES TEIXEIRA,	(18) 3221-5306 / (18) 3901-1931 / (18) 3222-	b.cano@terra.com.br	
	Prudente	3187	5785		
45.942.248/0001-00	TH CASTRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 170,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.					
Endereço:					
33.463.220/0001-00	FABRICA DE LUZ PROJETOS E ILUMINACOES LTDA				R\$ 200,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44. Marca: V8 ILUMI / GLOBAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R J 19, SN	(62) 3218-6618	financeiro@fabricadeluz.com.br	
22.548.504/0001-83	OURO NEGRO SERVICOS E EVENTOS EIRELI				R\$ 222,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itatiaiuçu	RODOVIA rodovia 431 km, 68	(31) 9844-9662	newtonjunior.direito@gmail.com	
25.046.107/0001-00	EDUARDO ANTONIO BATISTA ILUMINACAO DE LED				R\$ 225,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Macaubal	RUA MARTINS FLORES, 477	(17) 3874-1354	edubatista2@hotmail.com	
44.641.235/0001-38	NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 244,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R XAVIER DE GOUVEIA, 33	(31) 9405-6970	gouthierpoliana@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 245,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: CORTINA C/ 500 LEDS FIXOS, FIO BRANCO, PARA USO INTERNO E EXTERNO, DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, TOMADA M/F, MEDIDAS 3 X 2,5 METROS PARA UNIÃO DE ATÉ TRÊS CORTINAS EM SEQUÊNCIA. COR: BRANCO FRIO- 44.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV FRANCISCO SA, 3783	(85) 8888-9144	malicitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 205,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA	Data: 21/10/2022 10:00
Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente sendo mangueira de led, strobo, snowfall entre outros para compor a iluminação natalina de 2022, atendendo ao COMAP - Coordenadoria de Manutenção Predial e Engenharia, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP..	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:6952022 / UASG:925373
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
Descrição: Lenco De Tecido - CORTINA COM 500 LEDS FIXOS, FIO NA COR BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA DE 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATE 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA. PARA USO EXTERNO.COR BRANCO QUENTE - WARM. Tendo comreferencia a imagem ilustrativa.	Adjudicação: 21/10/2022 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.147.139/0001-41		MG LIGHT COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 202,00
VENCEDOR					
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL					
Modelo: 20017					
Descrição: CORTINA COM 500 LEDS FIXOS, FIO NA COR BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA DE 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATE 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA. PARA USO EXTERNO.COR BRANCO QUENTE - WARM. Tendo com referencia a imagem ilustrativa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FLOR D'AGUA, 360	Anderson	(31) 3212-6157	contatomlight@gmail.com

26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			R\$ 202,03
Marca: SPTM					
Fabricante: IMPORTADO					
Modelo: CORT 500L BQ					
Descrição: CORTINA COM 500 LEDS FIXOS, FIO NA COR BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA DE 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATE 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA. PARA USO EXTERNO.COR BRANCO QUENTE - WARM. Tendo com referencia a imagem ilustrativa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

63.772.925/0001-70		JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 212,13
Marca: BRILLIANT					
Fabricante: BRILLIANT					
Modelo: BRILLIANT					
Descrição: CORTINA COM 500 LEDS FIXOS, FIO NA COR BRANCO OU TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA DE 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATE 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA. PARA USO EXTERNO.COR BRANCO QUENTE - WARM. Tendo com referencia a imagem ilustrativa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R GETULIO VARGAS, 1821	FRANCISCO	(69) 3221-2980	licitacao@holandapapelaria.com.br



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CORTINA METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 17/10/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais, para compor a estrutura da iluminação de Natal nas vias públicas do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:987689

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 07:42

Homologação: 31/10/2022 08:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.950.505/0001-73		V. F. GERMANO SILVA EIRELI			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cortina de 500 LEDs, rolo com dimensões mínimas de 3,0x2,5 metros, distância aproximada de 0,15 m entre cada fio e 0,09 m entre cada led, fio verde, tensão de 220 volts, temperatura da cor branco frio (3200~3500k), proteção IP67					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV DUQUE DE CAXIAS, 2794	VINICIUS	(43) 3025-7771	contato@ledlon.com.br

Item 19: Rede de Led 8 funções 3x3 Branco frio para uso externo/ Caixa com 24 unidades

Preço Estimado: R\$ 76,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Caixas	Rede de Led 8 funções 3x3 Branco frio para uso externo/ Caixa com 24 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REDE DE LED 8 FUNÇÕES 3X3 BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Prestação de serviços de reparo e manutenção, com fornecimento de material, em imóveis funcionais da Câmara dos Deputados, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL LED DE SOBREPORMARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: BRILIA/439364; BLUMEAU/83493004-3; AVANT/768130573.** **DESCRIÇÃO:** o serviço consiste na retirada da luminária existente, no fornecimento e na instalação de painel LED de sobrepor, quadrado, com dimensões entre 25 e 40 cm e altura entre 2,8 e 4,0 cm, corpo em chapa de aço fosfatizada, com pintura microtexturizada na cor branca, e difusor em acrílico leitoso, temperaturas de cor entre 2700K e 3000K, eficiência mínima de 70 lm/W, IRC maior ou igual a 80, vida útil mínima de 30.000 horas e drivers 220V, integrados à luminária e conectores de engate rápido à rede elétrica. Requer mão de obra especializada em serviços elétricos a expensas da Contratada. **OBSERVAÇÃO(ÕES):** - A luminária e as lâmpadas removidas deverão ser devolvidas à fiscalização. - O painel de LED deverá apresentar-se alinhado em relação às paredes. - Cuidados adicionais devem ser tomados para que a pintura do teto e paredes não seja danificada na instalação do painel. - O serviço será medido e pago por unidade de painel de LED fornecido, instalado e testado, conforme especificações técnicas, incluindo-se no valor do item a retira...

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 03/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:10001

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 09:58

Homologação: 24/04/2023 19:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.394.874/0001-70 *VENCEDOR*	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL LED DE SOBREPOR MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: BRILIA/439364; BLUMEAU/83493004-3; AVANT/768130573. DESCRIÇÃO: o serviço consiste na retirada da luminária existente, no fornecimento e na instalação de painel LED de sobrepor, quadrado, com dimensões entre 25 e 40 cm e altura entre 2,8 e 4,0 cm, corpo em chapa de aço fosfatizada, com pintura microtexturizada na cor branca, e difusor em acrílico leitoso, temperaturas de cor entre 2700K e 3000K, eficiência mínima de 70 lm/W, IRC maior ou igual a 80, vida útil mínima de 30.000 horas e drivers 220V, integrados à luminária e conectores de engate rápido à rede elétrica. Requer mão de obra especializada em serviços elétricos a expensas da Contratada. OBSERVAÇÃO(ÕES): - A luminária e as lâmpadas removidas deverão ser devolvidas à fiscalização. - O painel de LED deverá apresentar-se alinhado em relação às paredes. - Cuidados adicionais devem ser tomados para que a pintura do teto e paredes não seja danificada na instalação do painel. - O serviço será medido e pago por unidade de painel de LED fornecido, instalado e testado, conforme especificações técnicas, incluindo-se no valor do item a retira...		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHCG/NORTE CLR QUADRA, 706
		Telefone: (61) 3223-9911

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REDE DE LED 8 FUNÇÕES 3X3 BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e decoração com o fornecimento de infraestrutura, locação, colocação, instalação, manutenção, conservação e retirada de ornamentação e iluminação cênica alusiva ao natal, por sua própria responsabilidade técnica e operacional no município de Macaé, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.

Descrição: **Decoração - Ambiente** - Instalação de CONJUNTO DE 100 (CEM) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ (LED'S), com dimensões de 7.00m até 10.00m de comprimento, IP65, com iluminação nas principais cores existentes no mercado (branca fria, branca morna, azul, vermelha, verde e amarela) que posteriormente serão escolhidas pela contratante, Padrão UL, sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para outro em tomadas com rosca para melhor vedação e a fim de prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético apropriado que suportem até 500 (quinhentas) unidades de leds ligados em série, ou seja, 5 (cinco) conjuntos. Consumo máximo de 10W por conjunto. Blindado para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos, ou Fachada de Pré

CatSer: 17485 - DECORACAO - AMBIENTE

Data: 11/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1162022 / UASG:985847

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 12:04

Homologação: 24/11/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
01.346.561/0001-00		VASCONCELOS E SANTOS LTDA	R\$ 73,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: DECORAÇÃO AMBIENTE: Descrição complementar: Instalação de CONJUNTO DE 100 (CEM) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ (LED'S), com dimensões de 7.00m até 10.00m de comprimento, IP65, com iluminação nas principais cores existentes no mercado (branca fria, branca morna, azul, vermelha, verde e amarela) que posteriormente serão escolhidas pela contratante, Padrão UL, sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para outro em tomadas com rosca para melhor vedação e a fim de prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético apropriado que suportem até 500 (quinhentas) unidades de leds ligados em série, ou seja, 5 (cinco) conjuntos. Consumo máximo de 10W por conjunto. Blindado para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos para levar a energia da rede elétrica pública, para o acionamento diário e automático deste item seguindo rigorosamente as Normas Técnicas Brasileiras - NBR da ABNT. Obs.: A instalação deste item será designada e previamente acordada pela contratante para com a contratada e poderá ocorrer em Árvores Naturais, ou Palmeiras e Coqueiros, ou Arbustos, ou Fachada de Prédio, ou Monumento. Ao término e desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a contratante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Camaragibe	AV PERNAMBUCO, 380	MARCELO	(81) 3454-1916	marcelo@vasconcelosesantos.com.br

Item 20: Rede de Led 8 funções 3x3 AMARELO para uso externo/ Caixa com 24 unidades

Preço Estimado: R\$ 75,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Rede de Led 8 funções 3x3 AMARELO para uso externo/ Caixa com 24 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REDE DE LED 8 FUNÇÕES 3X3; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Relatório gerado no dia 12/09/2023 10:28:45 (IP: 2804:1ddc:fecf:7e00:d160:7eb9:a158:8959)
Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNlk9NY5bv3%252bYW9VswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Prestação de serviços de reparo e manutenção, com fornecimento de material, em imóveis funcionais da Câmara dos Deputados, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL LED DE SOBREPORMARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: BRILIA/439364; BLUMEAU/83493004-3; AVANT/768130573. **DESCRIÇÃO:** o serviço consiste na retirada da luminária existente, no fornecimento e na instalação de painel LED de sobrepor, quadrado, com dimensões entre 25 e 40 cm e altura entre 2,8 e 4,0 cm, corpo em chapa de aço fosfatizada, com pintura microtexturizada na cor branca, e difusor em acrílico leitoso, temperaturas de cor entre 2700K e 3000K, eficiência mínima de 70 lm/W, IRC maior ou igual a 80, vida útil mínima de 30.000 horas e drivers 220V, integrados à luminária e conectores de engate rápido à rede elétrica. Requer mão de obra especializada em serviços elétricos a expensas da Contratada. **OBSERVAÇÃO(ÕES):** - A luminária e as lâmpadas removidas deverão ser devolvidas à fiscalização. - O painel de LED deverá apresentar-se alinhado em relação às paredes. - Cuidados adicionais devem ser tomados para que a pintura do teto e paredes não seja danificada na instalação do painel. - O serviço será medido e pago por unidade de painel de LED fornecido, instalado e testado, conforme especificações técnicas, incluindo-se no valor do item a retira...

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 03/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:10001

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 09:58

Homologação: 24/04/2023 19:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL LED DE SOBREPOR MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: BRILIA/439364; BLUMEAU/83493004-3; AVANT/768130573. DESCRIÇÃO: o serviço consiste na retirada da luminária existente, no fornecimento e na instalação de painel LED de sobrepor, quadrado, com dimensões entre 25 e 40 cm e altura entre 2,8 e 4,0 cm, corpo em chapa de aço fosfatizada, com pintura microtexturizada na cor branca, e difusor em acrílico leitoso, temperaturas de cor entre 2700K e 3000K, eficiência mínima de 70 lm/W, IRC maior ou igual a 80, vida útil mínima de 30.000 horas e drivers 220V, integrados à luminária e conectores de engate rápido à rede elétrica. Requer mão de obra especializada em serviços elétricos a expensas da Contratada. OBSERVAÇÃO(ÕES): - A luminária e as lâmpadas removidas deverão ser devolvidas à fiscalização. - O painel de LED deverá apresentar-se alinhado em relação às paredes. - Cuidados adicionais devem ser tomados para que a pintura do teto e paredes não seja danificada na instalação do painel. - O serviço será medido e pago por unidade de painel de LED fornecido, instalado e testado, conforme especificações técnicas, incluindo-se no valor do item a retira...		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHCG/NORTE CLR QUADRA, 706
		Telefone: (61) 3223-9911

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REDE DE LED 8 FUNÇÕES 3X3; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 01/11/2022 14:00

Objeto: Aquisição de material elétrico para decoração natalina nas Ruas e Praças do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Projeto e montagem de iluminação - residencial / comercial / artística** - REDE (CORTINA) DE LED COLORIDO MINIMO 300 LED 3X2METROS 127V

Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:987547

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 07:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.192.420/0001-33		MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 70,60
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: REDE (CORTINA) DE LED COLORIDO MINIMO 300 LED 3X2METROS 127V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Engenheiro Beltrão	AV SETE DE SETEMBRO, 299	LOURIVAL RIBEIRO	(44) 3537-1987	madeireirabeltrao@hotmail.com

Item 21: Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 46,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.836.441/0001-77		BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI		R\$ 44,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Cristais Paulista	R DAS PAINEIRAS, 700	(16) 9109-6699/ (16) 3721-1162	solucao@netsite.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 *VENCEDOR*	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 54,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts MARCA: BE KASA		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV THEODORO VICTORELLI, 150
Nome de Contato: MAYCON		Telefone: (43) 3374-8000
		Email: licitacao@ativaatacado.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds, fixo (sem pisca), tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Para uso externo, resistentes a chuva, com resina na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente e seu revestimento na cor verde. Fiação de cobre, diâmetro do fio 2,2 mm. (mínimo). Comprimento total mínimo do cordão de 9,5 mts mais 0,50m de tomada por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 3 watts, cor dos leds: Branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul. No mínimo IP65.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.664.811/0001-48 *VENCEDOR*	MARCELO SIMONI	R\$ 39,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão com 100 leds, fixo (sem pisca), tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. Para uso externo, resistentes a chuva, com resina na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente e seu revestimento na cor verde. Fiação de cobre, diâmetro do fio 2,2 mm. (mínimo). Comprimento total mínimo do cordão de 9,5 mts mais 0,50m de tomada por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 3 watts, cor dos leds: Branco frio, ou branco quente, ou vermelho, ou verde, ou azul. No mínimo IP65.		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50
		Telefone: (54) 3441-951



Preço Estimado: R\$ 46,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 56,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Turvo**Data:** 29/11/2022 13:40**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e prestação de serviços para ornamentação natalina..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Instalação / manutenção - iluminação travessia urbana / obra de arte especial - ILUMINAÇÃO DE NATAL COM 100 LEDS Pisca-pisca luz de Natal blindado com 100 LEDs, luz branca fria; Com 10 metros de comprimento; Fio transparente; Função fixa; Voltagem: Bivolt (127V/220V); A prova d'água, resistente a exposição a chuva; Conectores: Macho e fêmea para ligar uma a outra.**Identificação:** N°Pregão: 1742022 / UASG: 988453**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/12/2022 15:36**Homologação:** 14/12/2022 11:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 *VENCEDOR*	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 56,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA		
Estado: PR	Cidade: Goioxim	Endereço: R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257
	Telefone: (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	Email: vaottoni@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 44,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 15/09/2022 09:00**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão: 1342022 / UASG: 450996**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CatSer:** 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.836.441/0001-77	BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI			R\$ 44,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cristais Paulista	R DAS PAINEIRAS, 700	(16) 9109-6699/ (16) 3721-1162	solucao@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Strobe de fixação: Lâmpada Strobe redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA			R\$ 39,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Strobe de fixação: Lâmpada Strobe redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo. MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br

Item 23: Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 46,43 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 46,43 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 46,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e prestação de serviços para ornamentação natalina..

Descrição: Instalação / manutenção - iluminação travessia urbana / obra de arte especial - ILUMINAÇÃO DE NATAL COMUM COM 100 LAMPADAS SEM PISCA FIO 6,23 Br

CatSer: 21539 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ILUMINACAO TRAVESSIA URBANA / OBRAS DE ARTE ESPECIAL

Data: 29/11/2022 13:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1742022 / UASG:988453

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 15:36

Homologação: 14/12/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 *VENCEDOR*	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 39,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA		
Estado: PR	Cidade: Goioxim	Endereço: R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257
		Telefone: (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649
		Email: vaottoni@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.836.441/0001-77 *VENCEDOR*	BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI	R\$ 44,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobilhos. A cada cinco leds um pisca (estrobilho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.		
Estado: SP	Cidade: Cristais Paulista	Endereço: R DAS PAINEIRAS, 700
		Telefone: (16) 9109-6699/ (16) 3721-1162
		Email: solucao@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 54,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts MARCA: BE KASA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150
Nome de Contato:		Telefone:
MAYCON		(43) 3374-8000
Email:		licitacao@ativaatacado.com.br

Item 24: Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 46,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.836.441/0001-77		BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI		R\$ 44,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cristais Paulista	R DAS PAINEIRAS, 700	(16) 9109-6699/ (16) 3721-1162	solucao@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA		R\$ 54,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Strobe de fixação: Lâmpada Strobe redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

Data: 15/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA			R\$ 39,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Strobe de fixação: Lâmpada Strobe redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo. MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br

Item 25: Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 46,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA			R\$ 39,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Strobe de fixação: Lâmpada Strobe redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo. MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 15/09/2022 09:00**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1342022 / UASG:450996**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.**CatSer:** 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.836.441/0001-77	BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI	R\$ 44,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cristais Paulista	R DAS PAINEIRAS, 700
		Telefone:
		(16) 9109-6699/ (16) 3721-1162
		Email:
		solucao@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,90

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 15/09/2022 09:00**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1342022 / UASG:450996**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.**CatSer:** 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 54,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts MARCA: BE KASA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150
		Nome de Contato:
		MAYCON
		Telefone:
		(43) 3374-8000
		Email:
		licitacao@ativaatacado.com.br



Item 26: Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo / Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 46,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo / Caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Strobo de fixação: Lâmpada Strobo redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 *VENCEDOR*	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 39,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Strobo de fixação: Lâmpada Strobo redonda. Dimensões: 80mm de diâmetro da base e 75mm de altura. Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km. Tensão 220 volts. Uso externo. No mínimo IP65. Não possui leds neste estrobo. Nas cores branco frio, ou vermelho, ou azul, ou verde, ou amarelo. MARCA: BE KASA		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV THEODORO VICTORELLI, 150
Nome de Contato: MAYCON		Telefone: (43) 3374-8000
		Email: licitacao@ativaatacado.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Inspeções e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos - Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.836.441/0001-77	BRITTO PRODUCOES, LOCACOES E MONTAGENS EIRELI			R\$ 44,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Cordão com 100 leds branco frio, ou branco quente/warm, ou vermelho, ou azul, ou verde para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor transparente com 2 vias. Diâmetro do fio 1,8 mm. Comprimento total mínimo de 10 mts por cordão. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cristais Paulista	R DAS PAINEIRAS, 700	(16) 9109-6699/ (16) 3721-1162	solucao@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PISCA LEDS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 15/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e materiais elétricos, incluindo materiais para iluminação, que serão utilizados na decoração de Natal do município, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342022 / UASG:450996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Inspecões e Testes em Materiais e Equipamentos Elétricos** - Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts.

CatSer: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09		ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA			R\$ 54,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cordão com 100 leds ouro, ou branco frio, ou branco quente/ warm, ou vermelho, ou verde, ou rosa, ou roxo, ou azul para uso externo, com 80 leds fixos e 20 estrobinhos. A cada cinco leds um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, no mínimo IP65, resistentes a chuva, com resina/silicone na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente em cobre e seu revestimento na cor verde com 2 vias. Diâmetro do fio 2,2 mm. Comprimento total do cordão de 10 mts. Tensão 220 volts. Potência mínima: 5 watts MARCA: BE KASA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV THEODORO VICTORELLI, 150	MAYCON	(43) 3374-8000	licitacao@ativaatacado.com.br

Item 27: Strobow redondo branco frio

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Strobow redondo branco frio	



Relatório gerado no dia 12/09/2023 10:28:45 (IP: 2804:1ddc:fecf:7e00:d160:7eb9:a158:8959)
 Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNnlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNnlk9NY5bv3%252bYW9VswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 19,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: Lâmpada Redondo; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador**Data:** 24/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:120023**Lote/Item:** /79**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/04/2023 08:38**Homologação:** 01/06/2023 16:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Unidade**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico.**Descrição:** **Luminária** - Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Material Difusor: Policarbonato Leitoso , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.400 LM, Cor: Branca , Dimensões: 22 X 22 X 2,5 CM, Tipo: Embutir , Potência Nominal Lâmpada: 18 W, Tensão Nominal: 220 V, Tipo Lâmpada: Led , Posição Relativa: Embutir , Formato: Redondo**CatMat:** 469140 - LUMINÁRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUÇOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI				R\$ 19,99
VENCEDOR					
Marca: AVANT					
Fabricante: AVANT					
Modelo: AVANT					
Descrição: Luminária Material Corpo: Alumínio Injetado Alta Pressão , Material Difusor: Policarbonato Leitoso , Aplicação: Iluminação Interna , Temperatura De Cor: 6.000 K, Fluxo Luminoso: 1.400 LM, Cor: Branca , Dimensões: 22 X 22 X 2,5 CM, Tipo: Embutir , Potência Nominal Lâmpada: 18 W, Tensão Nominal: 220 V, Tipo Lâmpada: Led , Posição Relativa: Embutir , Formato: Redondo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAO RODRIGUES, 42	Marizélia Serafim Pontes	(21) 2143-5466	zeliabeb@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 17,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: Lâmpada Redondo; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 18/10/2022 09:10**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de extintores de incêndio, recargas de extintores, suportes, mangueiras, placas indicativas, luminárias, fita zebra e teste hidrostático, para veículos e imóveis da municipalidade..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1782022 / UASG:987565**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/10/2022 08:59**Homologação:** 07/11/2022 15:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** **Luminária** - Luminária Tipo: Spot , Formato: Redondo , Tipo Lâmpada: Led , Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Iluminação Direcionada , Potência Nominal Lâmpada: 7 W, Temperatura De Cor: 6.400**CatMat:** 601421 - LUMINÁRIA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
75.671.313/0001-70		COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA				R\$ 17,00
VENCEDOR						
Marca: GRAFF ART						
Fabricante: GRAFF ART						
Modelo: LUMINÁRIA EMERGENCIAL 30 LEDS						
Descrição: LUMINÁRIA EMERGENCIAL 30 LEDS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R PARA, 1021	Lariete T. Dorini	(46) 3523-3474	extimbelexintores@hotmail.com	



Item 28: Lampada filamento led A60 6 W

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lampada filamento led A60 6 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: LAMPADA FILAMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 27/02/2023 10:30

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Peças e Acessórios de Carroceria e Elétrica - A, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos operados pela MOBI-Rio..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lâmpada de lanterna - Modelo: Com Pino, Tipo Gás: Halogênio, Material Filamento: Tungstênio, Potência: 11 W, Voltagem: 6 VOLT,

Identificação: NºPregão:752023 / UASG:986001

Lote/Item: /26

CatMat: 238136 - LÂMPADA DE LANTERNA, TIPO GÁS:HALOGÊNIO, MATERIAL FILAMENTO:TUNGSTÊNIO, MODELO:COM PINO, VOLTAGEM:6 VOLT, POTÊNCIA:11 W

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.260

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.636.451/0001-70 *VENCEDOR*	GB AUTO PECAS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: OUTRAS Fabricante: OUTRAS Modelo: OUTRAS Descrição: LANTERNA LATERAL PEIXINHO C/ LEDS		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV CAMOES, 796

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: LAMPADA FILAMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 27/02/2023 10:30

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Peças e Acessórios de Carroceria e Elétrica - A, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos operados pela MOBI-Rio..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lâmpada de lanterna - Modelo: Com Pino, Tipo Gás: Halogênio, Material Filamento: Tungstênio, Potência: 11 W, Voltagem: 6 VOLT,

Identificação: NºPregão:752023 / UASG:986001

Lote/Item: /24

CatMat: 238136 - LÂMPADA DE LANTERNA, TIPO GÁS:HALOGÊNIO, MATERIAL FILAMENTO:TUNGSTÊNIO, MODELO:COM PINO, VOLTAGEM:6 VOLT, POTÊNCIA:11 W

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.260

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.636.451/0001-70 *VENCEDOR*	GB AUTO PECAS EIRELI	R\$ 16,90
Marca: OUTRAS Fabricante: OUTRAS Modelo: OUTRAS Descrição: LANTERNA LATERAL CHINELINHO LED PARA MODELO VIALE MARCOPOLO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV CAMOES, 796

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: LAMPADA FILAMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 18/10/2022 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
12ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160017
Comissão Regional de Obras/12	Lote/Item: /71
Objeto: Aquisição de material elétrico., em proveito do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da 12ª Região Militar, Manaus-AM..	Ata: Link Ata
Descrição: Lâmpada - aparelho luz multi-espectral - Lâmpada - Aparelho Luz Multi-Espectral Filamento: Tungstênio , Tipo Gás: Halogênio , Comprimento Onda: 340 A 800 NM, Fotometria: Ótica Invertida C/Leitura Em Fibra Ótica Estática , Resolução: 0,0001a , Absorbância: -0.1.5ads (10mm Conversão)	Adjudicação: 28/11/2022 10:19
CatMat: 436326 - LÂMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL	Homologação: 28/11/2022 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.333
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.547.497/0001-13 *VENCEDOR*	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 9,20
Marca: EUGIN Fabricante: EUGIN Modelo: 18/20W G13 Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ALVARO MAIA, 427
	Nome de Contato: Raimunda Ferreira dos Santos	Telefone: (92) 3622-6564
	Email: eletricamaneus@gmail.com	

01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,60
Marca: TRIAL Fabricante: TRIAL Modelo: Unidade Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA (DE 517 AO 99998), 1926
	Nome de Contato: Claudete	Telefone: (92) 3088-1919
	Email: atacadoapui@ibest.com.br	

04.415.154/0001-03	CASA DO ELETRICISTA LTDA	R\$ 10,50
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 18/20 Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W BASE G 13		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SILVA RAMOS, 949
	Telefone: (92) 3233-1166/ (92) 3622-8968	Email: contasapagar@casadoeletricistaam.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.439.035/0001-50	GMX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 11,00
Marca: ELGIN				
Fabricante: ELGIN				
Modelo: 20W				
Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R LICURI, 0	(92) 8630-6990	gmxdistribuidora22@gmail.com

Item 29: Bocal Soquete para Lâmpada E27, com rabicho

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bocal Soquete para Lâmpada E27, com rabicho	

Preço Sinapi 1

R\$ 6,87

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: BOCAL SOQUETE PARA LÂMPADA E27, COM RABICHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00012294

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA BASE E27,
PARA USO AO TEMPO, PARA
LAMPADAS

Mês/Ano: 06/2023

UF: GO

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 30: Sequencial 04 canais – 2000w por canal SM4

Preço Estimado: R\$ 303,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 303,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sequencial 04 canais – 2000w por canal SM4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: SEQUENCIAL 04 CANAIS – 2000W POR CANAL SM4; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL em Formulário Contínuo..

Descrição: **Confecção Bloco Nota Fiscal** - Nota Fiscal de Produtor Rural em Formulário Contínuo – Dimensões: 240mm x 280 mm - Material: Papel auto-copiativo,1x0 com numeração sequencial (fornecida pela Semag), em 04 vias, sendo: - 1.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².- 2.ª e 3.ª vias: papel auto copy CFB 53 gramas/m².- 4.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².

CatSer: 18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL

Data: 22/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1682023 / UASG:987885

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 308,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Nota Fiscal de Produtor Rural em Formulário Contínuo – Dimensões: 240mm x 280 mm - Material: Papel auto-copiativo,1x0 com numeração sequencial (fornecida pela Semag), em 04 vias, sendo: - 1.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².- 2.ª e 3.ª vias: papel auto copy CFB 53 gramas/m².- 4.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R PEROLA DO VALE, 55
		Telefone: (47) 3337-1854

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 345,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: SEQUENCIAL 04 CANAIS – 2000W POR CANAL SM4; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL em Formulário Contínuo..

Descrição: **Confecção Bloco Nota Fiscal** - Nota Fiscal de Produtor Rural em Formulário Contínuo – Dimensões: 240mm x 280 mm - Material: Papel auto-copiativo,1x0 com numeração sequencial (fornecida pela Semag), em 04 vias, sendo: - 1.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².- 2.ª e 3.ª vias: papel auto copy CFB 53 gramas/m².- 4.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².

CatSer: 18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL

Data: 22/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1682023 / UASG:987885

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 308,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Nota Fiscal de Produtor Rural em Formulário Contínuo – Dimensões: 240mm x 280 mm - Material: Papel auto-copiativo,1x0 com numeração sequencial (fornecida pela Semag), em 04 vias, sendo: - 1.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².- 2.ª e 3.ª vias: papel auto copy CFB 53 gramas/m².- 4.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R PEROLA DO VALE, 55
		Telefone: (47) 3337-1854

66.605.734/0001-02	CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 309,99
--------------------	-----------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Nota Fiscal de Produtor Rural em Formulário Contínuo – Dimensões: 240mm x 280 mm - Material: Papel auto-copiativo,1x0 com numeração sequencial (fornecida pela Semag), em 04 vias, sendo: - 1.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².- 2.ª e 3.ª vias: papel auto copy CFB 53 gramas/m².- 4.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FRANCISCO HURTADO, 431	Luiz Cesar Affonso Alves	(11) 2107-5500	licitação@contiplan.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75		POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA			R\$ 419,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Nota Fiscal de Produtor Rural em Formulário Contínuo – Dimensões: 240mm x 280 mm - Material: Papel auto-copiativo,1x0 com numeração sequencial (fornecida pela Semag), em 04 vias, sendo: - 1.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m². - 2.ª e 3.ª vias: papel auto copy CFB 53 gramas/m². - 4.ª via: Papel auto copy CB 54 gramas/m².					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	KATIA	(49) 3522-0792	polimpessos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 258,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: SEQUENCIAL CANAIS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para suprir as demandas da Administração Pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Estudos e projetos de instalação de rede comunicação / local - SSD 480 GB M.2 2280 NVME PERFORMANCE DE LEITURA SEQUENCIAL MB/S DE ATÉ 2.400, GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MB/S ATÉ 1.650, LEITURA ALEATÓRIA DE 4K (IOPS):> ATÉ 250K, GRAVAÇÃO ALEATÓRIA DE 4K (IOPS): ATÉ 170K, RESISTENCIA (TBW): 60 TBW. ENERGIA: MÉDIA DE POTÊNCIA ATIVA: 60MW, OPERACIONAL MÁXIMA: 3.5W. CONFIABILIDADE: MTTF: ATÉ 1 MILHÃO DE HORAS. TEMPERATURAS OPERACIONAIS: DE 32°F A 158°F (0°C A 70°C). CERTIFICAÇÕES BSMI, CAN ICES-UL, VCCI. TAMANHO M.2 2280. 80MMX22MMX2.38MM.

Identificação: N°Pregão:1052022 / UASG:987417

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 16:26

Homologação: 18/11/2022 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 13684 - ESTUDOS E PROJETOS DE INSTALACAO DE REDE COMUNICACAO / LOCAL

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93		DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA			R\$ 258,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição: SSD 480 GB M.2 2280 NVME PERFORMANCE DE LEITURA SEQUÊNCIAL MB/S DE ATÉ 2.400, GRAVAÇÃO SEQUÊNCIAL MB/S ATÉ 1.650, LEITURA ALEATÓRIA DE 4K (IOPS):> ATÉ 250K, GRAVAÇÃO ALEATÓRIA DE 4K (IOPS): ATÉ 170K, RESISTENCIA (TBW): 60 TBW. ENERGIA: MÉDIA DE POTÊNCIA ATIVA: 60MW, OPERACIONAL MÁXIMA: 3.5W. CONFIABILIDADE: MTTF: ATÉ 1 MILHÃO DE HORAS. TEMPERATURAS OPERACIONAIS: DE 32°F A 158°F (0°C A 70°C). CERTIFICAÇÕES BSMI, CAN ICES-UL, VCCI. TAMANHO M.2 2280. 80MMX22MMX2.38MM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com

Item 31: Cabo pp flexível 3 vias (3x1,5mm) 750V

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Cabo pp flexível 3 vias (3x1,5mm) 750V	



Relatório gerado no dia 12/09/2023 10:28:45 (IP: 2804:1ddc:fecf:7e00:d160:7eb9:a158:8959)
 Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNnlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNnlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO PP FLEXÍVEL 3 VIAS (3X1,5MM) 750V; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 18/05/2023 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:450996

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29		GLOBAL CONSTRUTORA LTDA				R\$ 5,75
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Cabo de cobre flexível PP 4X2,5mm² / Isol. PVC 750V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TRES PEDRAS, 567	MARIO	(11) 2601-9156	diretoria@globallicitacoes.com.br	

Item 32: Cabo flexível (1x6mm) 750v

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Metros	Cabo flexível (1x6mm) 750v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO FLEXÍVEL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Data: 25/07/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de material de construção para diversos setores, conforme descrito no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CABO FLEXÍVEL 10 MM PARA ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 100% COBRE - CABO FLEXÍVEL 10 MM PARA ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 100% COBRE

Identificação: 00007623

Lote/Item: 1/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: MTS

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
64.676.778/0001-06		P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 6,34	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pereira Barreto	AV FRANCISCO CUSTODIO PACCA, 1675	(18) 3704-2436	pbferpbfer@gmail.com	

Item 33: Cabo flexível (1x10mm)750v

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Cabo flexível (1x10mm)750v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO FLEXÍVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 09/08/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Material Cobertura: Pvc Anti-

SRP: NÃO

Chama , Temperatura: 70 °C, Quantidade Condutores: 3 , Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Formação Do Cabo: 3 X 2,5 MM2, Cor Da Cobertura: Preta , Tipo: Pp , Características Adicionais: Isolação Interna Pvc, Cores Branca, Preta E Azul , Normas Técnicas: Nbr13249 , Material Isolamento: Pvc Anti-Chama

Identificação: NºPregão:111972023 / UASG:925998

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 9,00
VENCEDOR					
Marca: NORTTECABOS					
Fabricante: NORTTECABOS					
Modelo: NORTTECABOS					
Descrição: Cabo Elétrico Flexível * Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Características Adicionais: Isolação Interna Pvc, Cores Branca, Preta E Azul Normas Técnicas: Nbr13249 Têmpera Condutor: Mole Cor Da Cobertura: Preta Formação Do Cabo: 3 X 2,5 Mm2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Material Cobertura: Pvc Anti-Chama Quantidade Condutores: 3					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DAS ALAGOAS, 358	JUVENIL	(84) 2226-6799	jrn.natal@hotmail.com



Item 34: Cabo quadriplex 16mm 750v

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Cabo quadriplex 16mm 750v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO QUADRIPLEX ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 01/06/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de obras para manutenção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cabo elétrico isolado - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Formação Do Cabo: 4 X 25

SRP: SIM

MM2, Tipo: Quadriplex, Material Condutor: Alumínio, Material Isolamento:

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:985919

Polietileno Termofixo (XLpe),

Lote/Item: 8/65

CatMat: 355820 - CABO ELÉTRICO ISOLADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.724.512/0001-42 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,04
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: Cabo Quadriplex auto-sustentado em alumínio 25mm Descrição: Cabo Quadriplex auto-sustentado em alumínio 25mm		
Estado: RJ Cidade: Três Rios Endereço: R PROFESSOR MOREIRA, 271	Nome de Contato: Monica Telefone: (24) 2255-8047	Email: tijotelhastresrios@hotmail.com

Item 35: Cabo Manga 4x26

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Cabo Manga 4x26	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO MANGA 4X26; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de VÁLVULA DE BOIA ROSCÁVEL E FLANGEADA EM AÇO INOX E CABOS DE REDE: COBRE E BLINDADOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Material Cobertura: Pvc, Material Do Condutor: Cobre, Cor Da Cobertura: Preta, Tipo: Manga Blindado, Bitola Condutor: 26 AWG, Quantidade Fios: 16,

CatMat: 338536 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:23422022 / UASG:943001

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:21

Homologação: 29/03/2023 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Metro

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.936.627/0002-47	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS LTDA			R\$ 4,55
VENCEDOR				
Marca: DATALINK				
Fabricante: DATALINK				
Modelo: CONTROLFLEX-SB				
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Material Cobertura: Pvc, Material Do Condutor: Cobre, Cor Da Cobertura: Preta, Tipo: Manga Blindado, Bitola Condutor: 26 AWG, Quantidade Fios: 16,0				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	ROD ES-010, 2594	(31) 9951-8121	sinergiacim@sinergiacim.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO MANGA 4X26; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

Companhia Docas do Estado de São Paulo

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de Tecnologia da Informação e Comunicação..

Descrição: Cabo - Cabo Aplicação: De Sinais, P/ Controle Da Tela Sensível Ao Toque , Tipo: Manga

CatMat: 474784 - CABO

Data: 21/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:399003

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.934.422/0001-70	TARANTO EPI MATERIAL ELETRICO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,45
VENCEDOR					
Marca: conduscamp					
Fabricante: conduscamp					
Modelo: .					
Descrição: Cabo Aplicação: De Sinais, P/ Controle Da Tela Sensível Ao Toque , Tipo: Manga					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA FRANCISCO PORTELA, 00299	Carlos	(21) 3424-6830	tarantoeipivendas@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 5,60

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Site: Shopee

Produto: 1 Metro Cabo Manga 4 x 26AWG

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 11/09/2023 15:30:52

CNPJ:

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/369144343/20971648133

Item 36: Controladora para fita de led wi-fi rgb

Preço Estimado: R\$ 43,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

Controladora para fita de led wi-fi rgb

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONTROLADORA LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO

Data: 31/07/2023 13:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamentos, Materiais de Informática e Ferramentas Manuais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Telefone cabeça** - Telefone Cabeça Tipo Conector: Rj 11 , Tipo: Com Fio E Microfone Na Tiara , Características Adicionais: Controle De Volume E De Recepção, Tecla De Redisca , Composição: Base / Teclado E Tiara , Tipo Acionamento: Chave Liga/Desliga Com Led , Tipo Alimentação: Direto Na Linha Ou Pabx

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:928496

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.454.333/0001-19

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 42,00

VENCEDOR

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: TCF2000

Descrição: Telefone com fio Teclado: 15 Teclas 12 teclas numéricas 3 teclas de funções (Flash – mudo – rediscar)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R MERIDIONAL, 180

Marcos

(31) 3318-7444

master.comercial01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONTROLADORA LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Data: 31/07/2023 11:00

Objeto: Este pregão tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo – material elétrico e eletrônico, de acordo com as condições e especificações constantes no Anexo I do Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:70003

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 200 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°

CatMat: 607945 -

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.056.672/0001-94 *VENCEDOR*	TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA	R\$ 32,66
Marca: AAATOP/MINIA Fabricante: AAATOP/MINIA Modelo: REFLETOR LED 100W Descrição: Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 200 W Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120° Endereço: ,		
01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 38,98
Marca: QLUZ Fabricante: QLUZ Modelo: QLUZ Descrição: Refletor com alça LED - 100W, IP 65 ou IP 66, bivolt, 6500K Endereço: ,		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 39,97
Marca: MEGA ACE Fabricante: MEGA ACE Modelo: Refletor com alça LED - 100W Descrição: Refletor com alça LED - 100W		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
		Nome de Contato: FABIO/NEURI
		Telefone: (11) 3567-5022
		Email: multilite@multilite.com.br

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Pregão do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONTROLADORA PARA FITA DE LED WI-FI RGB; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 28/04/2023 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE/ELÉTRICO/AVIAMENTOS/FERRAMENTARIA (SESI CULTURA MAKER)

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MD2100948-FITA LUMINOSA DE LED COM 5M - FITA LUMINOSA DE LED ROLO DE 5 M COM FONTE 12 V E CONTROLE REMOTO DE 44 TECLAS 1,5CM X 500CM 180 G NIVEL: 01|APROVADOR: appinho|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002205;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002205;NIVEL: 03|APROVADOR: dccosta|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002205; Categoria: DIDATICO ELETRONICA

Identificação: 3233-Compra direta

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.185.142/0001-83		PAULO KLEN SOUSA SILVA		R\$ 50,00	
VENCEDOR					
Marca: LUMI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUMI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Aracati	TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS, 982	(88) 9723-5917	ruthpauloks982@gmail.com

Item 37: Refletor intermediário rgb 18w

Preço Estimado: R\$ 173,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 173,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Refletor intermediário rgb 18w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR INTERMEDIÁRIO RGB 18W; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 17/08/2023 08:30

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da Praça de Esportes de Garcias, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2682023 / UASG:984675

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Refletor** - Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 68,75
Marca: MX LED				
Fabricante: MX LED				
Modelo: MX LED				
Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZOITO, 315	(31) 3088-6454	orgmsl@orgmsl.com.br

45.106.997/0001-05 DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA

R\$ 81,25

VENCEDOR

Marca: MXM
Fabricante: MXM
Modelo: MXM
Descrição: REFLETOR LED 200W 6500K IP67

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R OLINTO MAGALHAES, 1478

Telefone: (31) 3416-0543

Email: deltacomercialbusiness@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 158,38
Marca: VLUZ						
Fabricante: VLUZ						
Modelo: 200W 6500K						
Descrição: REFLETOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br	
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 195,00
Marca: ARCO IRIS						
Fabricante: ARCO IRIS						
Modelo: REFLETOR						
Descrição: REFLETOR LED 200W 6500K IP67						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	PC JUVENAL PEREIRA, 110/01	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antoniomarques1930@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 300,00
Marca: ARCOIRIS						
Fabricante: ARCOIRIS						
Modelo: ARCOIRIS						
Descrição: REFLETOR LED 200W 6500K IP67						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 185,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR INTERMEDIÁRIO RGB 18W; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 06/07/2023 08:30

Objeto: Aquisição de material elétrico (lâmpadas, refletor, disjuntor, cabos, etc) para uso na reforma das instalações elétricas do cemitério do Parque Jardim Santanense, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Refletor** - Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°

Identificação: N°Pregão:2162023 / UASG:984675

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.252.508/0001-73	CLASSE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 165,00
Marca: BLUMENAU					
Fabricante: BLUMENAU					
Modelo: BLUMENAU					
Descrição: REFLETOR LED 400W BIVOLT IP-67 BRANCO FRIO					
Endereço:					
,					
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 169,00
VENCEDOR					
Marca: MX LED					
Fabricante: MX LED					
Modelo: MX LED					
Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W, Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DEZOITO, 315	(31) 3088-6454	orgmsl@orgmsl.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.586.560/0001-19	ADALBERTO MOREIRA DE CARVALHO				R\$ 169,45	
Marca: Triangulo Fabricante: Triangulo Modelo: 00 Descrição: REFLETOR LED 400W BIVOLT IP-67 BRANCO FRIO						
Estado: MG		Cidade: Sabará		Endereço: R DIOGO ALVARES CORREA, 730		
37.252.520/0001-00	E G FERREIRA E LEAL LTDA				R\$ 170,00	
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb Colorido , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 400 W , Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Características Adicionais: Com Controle Remoto , Ângulo De Abertura Da Lente: 120°						
Endereço: ,						
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.				R\$ 175,00	
Marca: Shine Fabricante: Shine Modelo: 400w Descrição: REFLETOR LED 400W BIVOLT IP-67 BRANCO FRIO						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R MARQUES DE PARANA, 241	Nome de Contato: Fabiana	Telefone: (31) 9447-6136	Email: artcsdistribuidora@gmail.com	
24.870.133/0001-87	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA				R\$ 225,40	
Marca: ECONOMAX Fabricante: ECONOMAX Modelo: ECONOMAX Descrição: "REFLETOR LED 400W BIVOLT IP-67 BRANCO FRIO"						
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: AV ABILIO AUGUSTO TAVORA, 2667			Telefone: (21) 3540-1771	
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 227,50	
Marca: BRISA Fabricante: BRISA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: REFLETOR LED 400W BIVOLT IP-67 BRANCO FRIO						
Estado: MG	Cidade: Igarapé	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 222	Nome de Contato: CARLA	Telefone: (31) 3534-2826	Email: carlapalhares26@yahoo.com.br	

Item 38: Refletor holofote le rgb potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo

Preço Estimado: R\$ 107,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Refletor holofote le rgb potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR INTERMEDIÁRIO RGB 18W; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Relatório gerado no dia 12/09/2023 10:28:45 (IP: 2804:1ddc:fecf:7e00:d160:7eb9:a158:8959)
 Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNnlk9NY5bv3%2bYW9VswqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNAkZZNnlk9NY5bv3%252bYW9VswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:926092

Lote/Item: 2/73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: **Refletor** - Refletor Material Corpo: Alumínio , Formato: Retangular , Tipo: Rgb 200w , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo Lâmpada: Microled , Tensão Alimentação: Bivolt , Grau Proteção: Ip-66 , Comprimento: 70 MM, Largura: 280 MM, Altura: 210 MM, Cor: Preta , Ângulo De Abertura Da Lente: 120° , Fluxo Luminoso: 18.000 L

CatMat: 603974 - REFLETOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.167/0001-03	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 115,00
VENCEDOR		
Marca: SORTELUZ		
Fabricante: SORTELUZ		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: refletor		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR INTERMEDIÁRIO RGB 18W; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/04/2023 00:00

COMANDO 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico, em proveito do Cmdo 2Bda C Mec.

SRP: NÃO

Descrição: **REFLETOR** - REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, TIPO RGB 200W, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA MICROLED, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP-66, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 280 MM, ALTURA 210 MM, COR PRETA, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120 , FLUXO LUMINOSO 18.000 LM

Identificação: Dispensa de Licitação N° 69/2023 / UASG: 160438

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.654.331/0001-50	SCHNEIDER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,00
VENCEDOR		
Marca: s/m		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, TIPO RGB 200W, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA MICROLED, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP-66, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 280 MM, ALTURA 210 MM, COR PRETA, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120 , FLUXO LUMINOSO 18.000 LM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Uruguiana	R CABO LUIZ QUEVEDO, 4475
Telefone:		Email:
(55) 3411-3254		ferragenschneider@hotmail.com



Item 39: Refletor holofote led rgb multicolorida potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo

Preço Estimado: R\$ 97,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Refletor holofote led rgb multicolorida potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 116,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR HOLOFOTE LED RGB MULTICOLORIDA POTENCIA ;
Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Data: 22/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender à demanda das diversas unidades do CEFET-MG..**SRP:** SIM

Descrição: **Projeto Iluminação** - Luminária; TIPO MODELO: holofote; TECNOLOGIA: LED SMD; FATOR DE POTÊNCIA: 300W; POTÊNCIA: >=0,8; TENSÃO: bivolt; FACHO: 120°; TEMPERATURA DE COR: >=6500K; FLUXO LUMINOSO: >=27000; ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP: 66; OBSERVAÇÕES: vida Útil 50.000 horas ou mais, Cor do Produto Preto/Black; USO: externo; MATERIAL: em alumínio; modelo de referências similar ou superior a Refletor MicroLED SMD ILUMINIM no quesito fluxo luminoso.

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:153015**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**CatMat:** 64769 - PROJETO E REFLETOR BLINDADO**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.322.200/0001-45 *VENCEDOR*	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 116,32
Marca: ilumin Fabricante: ilumin Modelo: ilumin Descrição: Luminária; TIPO MODELO: holofote; TECNOLOGIA: LED SMD; FATOR DE POTÊNCIA: 300W; POTÊNCIA: >=0,8; TENSÃO: bivolt; FACHO: 120°; TEMPERATURA DE COR: >=6500K; FLUXO LUMINOSO: >=27000; ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP: 66; OBSERVAÇÕES: vida Útil 50.000 horas ou mais, Cor do Produto Preto/Black; USO: externo; MATERIAL: em alumínio; modelo de referência similar ou superior a Refletor MicroLED SMD ILUMINIM no quesito fluxo luminoso		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R MARQUES DE PARANA, 241
Nome de Contato: Fabiana		Telefone: (31) 9447-6136
Email: artcsdistribuidora@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 85,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR HOLOFOTE LED RGB MULTICOLORIDA POTENCIA ;
Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

PIRACICABA

Data: 25/11/2022 09:52**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: LAMPADAS ELETRICAS, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO**Identificação:** OC: 180362000012022OC00475**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 115**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Descrição: **LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE EM ALUMINIO, 200W** - LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.127.054/0001-50		MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832		R\$ 85,80	
VENCEDOR					
Marca: STAR-200W-CARCAÇA ALUMINIO- IP66-6500K					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: STAR-200W-CARCAÇA ALUMINIO- IP66-6500K					
Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Garça	RUA FAUSTO FLORIANO DE TOLEDO, 1519	(14) 9712-8788	miriamsuzanamoretti@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: REFLETOR HOLOFOTE LED RGB MULTICOLORIDA POTENCIA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CARAGUATATUBA

Data: 22/11/2022 08:06

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS P/PROTECAO UTILIZADOS EM ACAO POLICIAL, CONTROLE DE DISTURBIOS CIVIL E SEGURANCA DE INSTALACAO, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, DETECCAO E RADIACAO., FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO

Identificação: OC: 380243000012022OC00267

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE EM ALUMINIO, 200W - LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.407.767/0001-06		LED ELETRICA BRASIL LTDA		R\$ 90,00	
VENCEDOR					
Marca: TOP-REFLETOR LED 200W IP67 6500K BIVOLT 20.000LM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TOP-REFLETOR LED 200W IP67 6500K BIVOLT 20.000LM					
Descrição: LUMINARIA DE LED, TIPO REFLETOR HOLOFOTE, PRODUZIDA EM ALUMINIO, COMPLETAMENTE VEDADO E A PROVA D'AGUA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28,4 X 23,2 X 15)CM = (A X L X P), NA COR PRETA, POTENCIA DE 200W, LED SMD, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V), 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO - 6.500K, FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR QUE 0,80, GRAU DE PROTECAO IP66, VIDA TIL MINIMA DE 30.000 HORAS, ANGULO DE ILUMINACAO MINIMA DE 120 GRAUS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM CERTIFICACAO CE, ISO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	R ANTONIO LUCAS CONTRIN, 09	GILBERTO	(11) 4738-0635	compraslebrasil@gmail.com



Item 40: Fita isolante 18mmx20 metros preta

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	Fita isolante 18mmx20 metros preta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: FITA ISOLANTE 18MMX20 METROS PRETA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: 10. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (10.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA MARÍLIA	Data: 21/11/2022 15:57 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180209000012022OC00054 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES	
Descrição: FITA ISOLANTE 18MM X 20M COR PRETA - FITA ISOLANTE, DORSO VINILICO RECOBERTO COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE BORRACHA SENSIVEL A PRESSAO, 20 METROS DE COMPRIMENTO, CLASSIFICACAO DA VOLTAGEM 750 V; RIGIDEZ DIELETRICA 1250 V/MIL (KV/MM), COR PRETA, LARGURA: 18 MM, ESPESSURA: 0,13 MM, TEMPERATURA: CLASSE MAXIMA DE TEMPERATURA DE 90°C; RESISTENCIAA PROPAGACAO DE CHAMA, ALONGAMENTO: 180%, NORMA TECNICA: ABNT NBR NM 60454-3 TIPO 5 CLASSE C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.675.880/0001-46 *VENCEDOR*	LESLER DE SOUZA SOARES 33085445803	R\$ 7,00
Marca: enerbras 19 x 20mts 750v Fabricante: Fabricante não informado Modelo: enerbras 19 x 20mts 750v Descrição: FITA ISOLANTE, DORSO VINILICO RECOBERTO COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE BORRACHA SENSIVEL A PRESSAO, 20 METROS DE COMPRIMENTO, CLASSIFICACAO DA VOLTAGEM 750 V; RIGIDEZ DIELETRICA 1250 V/MIL (KV/MM), COR PRETA, LARGURA: 18 MM, ESPESSURA: 0,13 MM, TEMPERATURA: CLASSE MAXIMA DE TEMPERATURA DE 90°C; RESISTENCIAA PROPAGACAO DE CHAMA, ALONGAMENTO: 180%, NORMA TECNICA: ABNT NBR NM 60454-3 TIPO 5 CLASSE C		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: R OZORIO NUNES DE AZEVEDO, 62
Telefone: (11) 3608-1633		Email: leslers@gmail.com

Item 41: Abraçadeira de nylon 100mmx2,5mm

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Abraçadeira de nylon 100mmx2,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MMX2,5MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Aquisição de peças automotivas originais ou genuínas, para os veículos pertencente a frota das secretarias municipais de assistência e saúde do município de Aurora do para/pa..

Descrição: Instalação / manutenção - peça / acessório de veículo automotivo - ABRAÇADEIRA DE NYLON 25 CM

CatSer: 18856 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 21/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:980389

Lote/Item: /240

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 12:19

Homologação: 24/11/2022 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.003.031/0001-90 *VENCEDOR*	E M TORRES COMERCIO	R\$ 5,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 25 CM Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MMX2,5MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Centro Logístico da Aeronáutica

Objeto: Aquisição de Materiais de Classe Geral..

Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA NYLON 150MMX3,6MM, PACOTE COM 100 UNID, REF: HELLERMAN T30R

CatMat: 261642 - ABRAÇADEIRA

Data: 16/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:120071

Lote/Item: 4/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.075

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,44
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON 150MMX3,6MM, PACOTE COM 100 UNID, REF: HELLERMAN T30R		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV PORTO SEGURO, 208
Nome de Contato: Fernanda		Telefone: (27) 2141-0357
Email: falecom@bragaes.com.br		



Item 42: Abraçadeira de nylon 200mmx3mm			
Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Abraçadeira de nylon 200mmx3mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MMX2,5MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 07/07/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preço para a Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, de vidraçaria e estruturação, para realização de manutenções, pequenos consertos, reparos elétricos, hidráulicos, readaptações de salas e outros serviços em geral necessários para o bom funcionamento de todas Unidades de Saúde deste Município de São Gabriel do Oeste-MS, por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011023

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X200 MM PAC 100PEÇAS - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X200 MM PAC 100PEÇAS

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.889.948/0001-42		CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 9,07
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV ALEXANDRE HERCULANO, 1895	Patricia	(67) 99983-3128	campotelms@campotelms.com.br	

Item 43: Grampo 6mm, 106-6 galvanizado			
Preço Estimado: R\$ 29,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Grampo 6mm, 106-6 galvanizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ABRAÇADEIRA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 22/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais para sinalização de trânsito das vias urbanas do município de São Vicente do Sul/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Abraçadeira - Abraçadeira Material: Aço Inoxidável 304 , Aplicação: Fixação , Diâmetro Amarração: 2 POL, Tipo: Tri-Clamp

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:988675

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.680.484/0001-28		PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA			R\$ 25,00
VENCEDOR					
Marca: BRASIL SINAL					
Fabricante: BRASIL SINAL					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Abraçadeira para placas de sinalização viária = com as seguintes características mínimas: em aço galvanizado a fogo; medindo 40cm x 2"; com 4 parafusos para fixação das placas. Conforme imagem em anexo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Piracicaba	RUA ALMIRANTE BARROSO, 37	Cassia	(19) 99808-7768	pirasinal@gmail.com
35.634.604/0001-74		S A M SINALIZACAO UNIPESSOAL LTDA			R\$ 30,00
Marca: própria					
Fabricante: propria					
Modelo: 2023/2023					
Descrição: Abraçadeira para placas de sinalização viária = com as seguintes características mínimas: em aço galvanizado a fogo; medindo 40cm x 2"; com 4 parafusos para fixação das placas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R TEIXEIRA DE FREITAS, 239	(11) 9583-7605	deconti27@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ABRAÇADEIRA DE NYLON 100MMX2,5MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 02/06/2023 09:30

Objeto: A Aquisição de materiais de consumo e permanente de iluminação pública (porte, cabo de cobre, cabo triplex, luminárias, manilha sapatilha, areia...), visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e Trabalho – SEMDESTUR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862023 / UASG:925172

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21		N. V. VERDE EIRELI				R\$ 31,00
VENCEDOR						
Marca: MECRIL						
Fabricante: MECRIL						
Modelo: MECRIL						
Descrição: GANCHO OLHAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R MATO GROSSO, 1153	JOSÉ LUIZ	(69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com	



Item 44: Contator trifásica tensão 220v 35 a

Preço Estimado: R\$ 193,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 193,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Contator trifásica tensão 220v 35 a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 193,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/MG Unidade em Pedro Leopoldo	Data: 10/07/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282023 / UASG:130058 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção elétrica, hidráulica, mecânica, entre outros, visando atender às demandas do LFDA-MG.	
Descrição: Contator - Contator Tensão Trabalho: 220 V, Corrente Trabalho: 50 A, Número E Tipo De Contatos Principais: 1na + 1nf , Tipo: Trifásico	

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77			RRW LICITA LTDA		R\$ 190,00
VENCEDOR					
Marca: soprano					
Fabricante: soprano					
Modelo: 05164105032					
Descrição: 48 contator tripolar 50 a 220v soprano 05164.1050.32					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 4117-6967	rlanzetti@rrwlicita.com.br
46.497.089/0001-44			PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA		R\$ 191,01
Marca: SOPRANO					
Fabricante: SOPRANO					
Modelo: SOPRANO					
Descrição: Contator Tripolar 50A 1NA+1NF 220VCA-50/60HZ - aplicação do contator: Carga resistiva, Controle o motor; categoria de uso: CA-3, CA-1; descrição de polos: 3P; composição de contato do pólo de força: 3 NA; Tamanho: Altura: 127mm Largura: 75mm Profundidade: 114mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br
29.646.786/0001-09			MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA		R\$ 198,00
Marca: Soprano					
Fabricante: Soprano					
Modelo: cs(t)50					
Descrição: Contator Tripolar 50A 1NA+1NF 220VCA-50/60HZ -aplicação do contator: Carga resistiva, Controle do motor; categoria de uso: CA-3, CA-1;descrição de polos:3P; composição de contato do pólo de força: 3 NA; Tamanho: Altura:127mm Largura:75mmProfundidade:114mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R GIL RIBEIRO, 197	CARLOS	(11) 2957-9839	maissolucoes@terra.com.br



Item 45: Contator trifásica tensão 220v 50 a

Preço Estimado: R\$ 305,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 305,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,32

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

Contator trifásica tensão 220v 50 a

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 261,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 14/08/2023 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para manutenção da rede de iluminação Publica com fornecimento de mão de obra e Aquisição de materiais, compreendendo áreas urbana e interior do Município de Flor da Serra do Sul..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:985475

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Contator - Referência: Lc1d65am7, Tensão Trabalho: 220 V, Aplicação: Sistema Elétrico, Frequência: 50/60 HZ, Corrente Trabalho: 65 A, Tipo: Trifásico, Tensão Nominal Bobina: 220/230 V,

CatMat: 478419 - CONTATOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI			R\$ 261,45
VENCEDOR				
Marca: DECORLUX				
Fabricante: DECORLUX				
Modelo: conforme edital				
Descrição: CONTATOR 65 A-220 VCA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Curitiba	R OLIVEIRA VIANA, 671	(41) 3284-2294	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 349,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 21/11/2022 14:56

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102128100582022OC00168

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES

Descrição: CONTATOR POTENCIA, 3 POLOS, 95A - CONTATOR POTENCIA, NUMERO DE POLOS 3 POLOS, EM SISTEMA TRIFÁSICO, POTENCIA DE CARGA IN - AC-3 (UE < OU = 220V), CORRENTE NOMINAL 95 A, FREQUENCIA NOMINAL 50 / 60 HZ, NUMERO DE CONTATOS PRINCIPAIS 03 NA, CONTATOS AUXILIARES : 2NA + 2NF, TENSAO DA BOBINA 220 V, CATEGORIA DE USO AC-3, CARATERISTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES:LARGURA: 117MM, ALTURA: 126MM, PROFUNDIDADE:75MM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.413.075/0001-86 *VENCEDOR*	RDLED COMERCIAL EIRELI				R\$ 326,70
Marca: soprano Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONTATOR POTENCIA, 3 POLOS, 95A					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R OLIVEIRA VIANA, 671		Telefone: (41) 3284-2294	
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA				R\$ 330,00
Marca: lukma Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONTATOR POTENCIA, 3 POLOS, 95A					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51	Nome de Contato: REGIS	Telefone: (11) 3562-7151	Email: consulvendas1@gmail.com
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA				R\$ 340,00
Marca: sibratec Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONTATOR POTENCIA, 3 POLOS, 95A					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIL RIBEIRO, 197	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (11) 2957-9839	Email: maissolucoes@terra.com.br
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA				R\$ 400,00
Marca: soparano cst95 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONTATOR POTENCIA, 3 POLOS, 95A					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MERGENTHALER, 345	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (11) 4117-6967	Email: rlanzetti@rrwlicita.com.br

Item 46: Conector derivação perfurante cdb 10mm a 95mm e derivação 1,50-10mm

Preço Estimado: R\$ 10,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Conector derivação perfurante cdb 10mm a 95mm e derivação 1,50-10mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual Aquisição, por demanda, de materiais elétricos para o Instituto Federal Baiano – Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Conector elétrico - Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão

CatMat: 372873 - CONECTOR ELÉTRICO

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:154618

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 10:06

Homologação: 10/07/2023 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02		ELETRICA CIDADE EIRELI				R\$ 10,50
VENCEDOR						
Marca: INTELLI						
Fabricante: INTELLI						
Modelo: INTELLI						
Descrição: Conector Elétrico Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A , Tipo: Ipc 04 , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediania	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com	

Item 47: Conector derivação perfurante cdb 16mm a 120mm e derivação 4-35mm

Preço Estimado: R\$ 24,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Conector derivação perfurante cdb 16mm a 120mm e derivação 4-35mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção para Manutenção Predial e Mobiliária 2(Itens desertos e cancelados 60/2022)..

Descrição: Conector elétrico - Aplicação: Rede Elétrica Baixa Tensão, Tipo: Ipc 04, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Características Adicionais: Principal 10 A 95mm2 Al/Cu E Derivação 4 A 50mm2 A,

CatMat: 372873 - CONECTOR ELÉTRICO

Data: 18/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:158148

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 17:11

Homologação: 29/11/2022 18:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA				R\$ 20,00	
VENCEDOR						
Marca: BETEL						
Fabricante: BETEL						
Modelo: 43516						
Descrição: Conector de derivação perfurante; principal 16-95mm; derivação 4-35mm; torque de ajuste 14N.m; adequado para uso a cabo 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolados 450/750V (PVC); com porca fusível; borracha elastoméricas; material em polímero resistente a intemperies e a raios UV.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PRESIDENTE FARIA, 642	ODECIA	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 29,97	
Marca: INTELLI						
Fabricante: INTELLI						
Modelo: INTELLI						
Descrição: Conector de derivação perfurante; principal 16-95mm; derivação 4-35mm; torque de ajuste 14N.m; adequado para uso a cabo 0,6/1KV XLPE/PE ou cabos de cobre isolados 450/750V (PVC); com porca fusível; borracha elastoméricas; material em polímero resistente a intemperies e a raios UV.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	

Item 48: Cabo flexível de pvc 2,5mm 750v

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Cabo flexível de pvc 2,5mm 750v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CABO FLEXÍVEL DE PVC ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Data: 24/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção para distribuição gratuita, em atendimento aos usuários cadastrados na Secretaria Municipal de Assistência Social de Cantagalo e para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Habitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:702023 / UASG:985821

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Metro

UF: RJ

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Têmpera Condutor: Mole , Material Do Condutor: Cobre , Bitola: 4,0 MM, Material Isolamento: Composto Termoplástico Pvc S/ Chumbo

CatMat: 475639 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
36.673.446/0001-24		J.LAVANDOSKI FERRAGENS				R\$ 2,56	
VENCEDOR							
Marca: ENERGY							
Fabricante: ENERGY							
Modelo: ENERGY							
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00 MM							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414	Jonas	(54) 99150-7689	jlavandoskiferragens@gmail.com		



Item 49: Caixa de distribuição de sobrepor

Preço Estimado: R\$ 74,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,23

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Caixa de distribuição de sobrepor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

6ª Região Militar

19ºbatalhão de Caçadores

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender as necessidades do 19º Batalhão de Caçadores e as Organizações Militares participantes do Grupo de Controle e Acompanhamento de Licitação (GCAL) da 6ª Região Militar..

Descrição: Quadro distribuição - Quadro Distribuição Aplicação: Material Elétrico , Características Adicionais: Caixa Cdj3(Caixa Para Disjuntor Tripolar) , Padrão: Light

CatMat: 376545 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Data: 20/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160033

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 257

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 60,00
--------------------	------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: CANAL

Fabricante: CANAL

Modelo: CANAL

Descrição: Quadro Distribuição Aplicação: Material Elétrico , Características Adicionais: Caixa Cdj3(Caixa Para Disjuntor Tripolar) , Padrão: Light

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiania	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com

41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 116,91
--------------------	-------------------	------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo: QUADRO DISTRIBUIÇÃO

Descrição: Caixa de embutir para Ar Condicionado com tomada trifásica e disjuntor

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Paulo	(35) 9190-8336	paulo-eletro@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ELETRICOS PARA MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Descrição: CAIXA DISTRIBUIÇÃO EXTERNA PVC 16 EL - CAIXA DISTRIBUIÇÃO EXTERNA PVC 16 EL

Data: 25/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002923

Lote/Item: 1/102

Ata: N/A

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.928.450/0001-03	PIQUI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 60,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Ribeirãozinho	R D. PEDRO I, S/N	(66) 3415-1144	

Item 50: Tomada de sobrepor 20A

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Tomada de sobrepor 20A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: TOMADA DE SOBREPOR 20A; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Parobé
Prefeitura Municipal de Parobé

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de MATERIAIS ELÉTRICOS para uso em reformas e instalações no prédio da administração municipal de Parobé/RS.

Descrição: TOMADA DUPLA SOBREPOR SISTEMA "X" DISTANCIADA 20A 250V -
TOMADA DUPLA SOBREPOR SISTEMA "X" DISTANCIADA 20A 250V

Data: 24/04/2023 15:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233800

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45		INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: ILUMI					
Fabricante: ILUMI					
Modelo: TOMADA `					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Espumoso	AV ANGELO MACALOS, 309 -	(54) 3383-2388	instalart.espumoso@hotmail.com	

Item 51: Disjuntor trifásico 35 A (protetor rede elétrica)

Preço Estimado: R\$ 76,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Disjuntor trifásico 35 A (protetor rede elétrica)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 76,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 A; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, com intuito de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Timóteo, conforme especificações e quantitativos constantes nos anexos do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Disjuntor baixa tensão - Número Pólos: 3, Capacidade Interrupção Simétrica: 25 KA, Fixação: Por Meio De Trilho Din 35 Mm, Número De Fases: Trifásico, Corrente Nominal: 100 A, Dimensões: 157,5 X 104,5 X 106,5 MM, Tipo: Modular, Funcionamento: Termomagnético,

Identificação: NºPregão:882022 / UASG:985373

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 10:20

Homologação: 20/12/2022 15:09

CatMat: 448834 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.951.018/0001-86		COMERCIO E TRANSPORTES QUEIROZ LTDA			R\$ 75,00
VENCEDOR					
Marca: JNG					
Fabricante: JNG					
Modelo: DIM 100					
Descrição: DISJUNTOR DIM 100 TRIFASICO 1ª QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Timóteo	AVENIDA MONSENHOR RAFAEL, 02	(31) 3849-1716 / (31) 3841-3652	celioapaiva@ig.com.br	
22.745.664/0001-12		FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 78,90
Marca: ETEK					
Fabricante: ETEK					
Modelo: ETEK					
Descrição: DISJUNTOR DIM 100 TRIFASICO 1ª QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	JOÃO VITOR	(48) 3374-9892	licita2406@gmail.com



Item 52: Disjuntor trifásico 50 A (protetor rede elétrica)

Preço Estimado: R\$ 60,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,72

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Disjuntor trifásico 50 A (protetor rede elétrica)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 60,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 15/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160447 Lote/Item: /338 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/12/2022 16:50 Homologação: 29/12/2022 22:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de materiais de construção para o Destacamento de Bagé-RS, obra da Barragem de Arvorezinha..	
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Modelo: Caixa Moldada X160 3p3d , Número Pólos: 3 , Tensão Máxima Operação: 220/440 V, Capacidade Interrupção Simétrica: 18 KA, Referência 1: Hda040I (Eletromar Hager) , Número De Fases: Trifásico , Corrente Nominal: 40 A, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Funcionamento: Termomagnético	
CatMat: 429047 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.570.484/0001-32 *VENCEDOR*	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 52,90
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo: soprano Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA X160 3P3D, NÚMERO PÓLOS 3, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 220/440 V, CORRENTE NOMINAL 40 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 18 KA, NÚMERO DE FASES TRIFÁ		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: R LIBIO VINHAS, 405
		Telefone: (53) 3241-8732/ (53) 3241-3700
		Email: tonycondesp@hotmail.com
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 52,96
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: 874213 Descrição: Disjuntor do tipo tripolar, de 40 A(amperes), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R DO COMERCIO, 770
		Nome de Contato: JESSICA
		Telefone: (55) 3744-6243
		Email: comerciorm1@gmail.com
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 53,00
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SHB3 GII CO 40A Descrição: Disjuntor do tipo tripolar, de 40 A(amperes), Curva de disparo "C", 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
		Nome de Contato: ODECIA
		Telefone: (41) 3666-6336
		Email: licitacao@mork.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 84,00
Marca: ETEK					
Fabricante: ETEK					
Modelo: ETEK					
Descrição: Disjuntor do tipo tripolar, de 40 A(amperes), Curva de disparo C, 3qA, 220V, cor branca. Deve estar de acordo com a ABNT NBR NM 60898.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	JOÃO VITOR	(48) 3374-9892	licita2406@gmail.com

Item 53: Plug macho 20 amperes plug fêmea 20 amperes 2p+t junção macho fêmea 20A/250v

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Plug macho 20 amperes plug fêmea 20 amperes 2p+t junção macho fêmea 20A/250v	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: PLUG MACHO 20 AMPERES ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Data: 26/06/2023 00:00

Objeto: MATERIAL ELETRICO

Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR

Descrição: ADAPTADOR/PLUG - ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: HEXAGONAL(PADRAO BRASILEIRO); TIPO: MACHO; PINOS/POLOS: TRIPOLAR / 2P+T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: DISPONIVEL PELO FABRICANTE;

SRP: NÃO

Identificação: 1321026 000037/2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 07/07/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 54: Timer digital tensão 220V consumo próprio máximo 0,7 watts. Até 16 programações 8 para ON e 8 para OFF, tipos de programações; horário(horas, minutos) diária e semanal

Preço Estimado: R\$ 132,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Timer digital tensão 220V consumo próprio máximo 0,7 watts. Até 16 programações 8 para ON e 8 para OFF, tipos de programação es; horário(horas, minutos) diária e semanal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: TIMER DIGITAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados ao planejamento, organização, execução, operacionalização e assessoria de eventos, conforme especificações, quantidades, locais, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, com a finalidade de atender demandas da Secretaria da Educação do Estado do Tocantins – SEDUC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:926164
	Lote/Item: 3/380
	Ata: Link Ata
Descrição: Prensa Fotolitográfica - Prensa Fotolitográfica Material: Metal , Aplicação: Gravação De Materiais Cilíndricos E Cônicos , Dimensões: 36 X 22 X 44 Cm , Características Adicionais: Dupla, Display Digital Com Timer E Temperatura, Av , Tensão: 220 V	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
CatMat: 479384 - PRENSA FOTOLITOGRAFICA	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: FEELING STRUCTURES Fabricante: FEELING STRUCTURES - PLATAFORMA TELESÓPICA 2X1 Modelo: FEELING STRUCTURES - PLATAFORMA TELESÓPICA 2X1 Descrição: PRATICAVEL PENTOGRAFICO: modular de 0,87x1,00 mts , regulável com sistema de cabos de aço pés removíveis e com rodas rodizio para deslocamento, encarpelado em módulos separado		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R PROJETADA / SEBASTIAO ARCHER, 100
	Nome de Contato: Fabio Tulio Vieira da Silva	Telefone: (98) 2108-6353
		Email: gcomercial@iequipar.com.br
09.403.857/0001-27	VANIA RIBEIRO S MARTINS	R\$ 120,00
Marca: NARDELI Fabricante: NARDELI Modelo: NARDELI Descrição: Prensa Fotolitográfica Material: Metal , Aplicação: Gravação De Materiais Cilíndricos E Cônicos , Dimensões: 36 X 22 X 44 Cm , Características Adicionais: Dupla, Display Digital Com Timer E Temperatura, Av , Tensão: 220 V		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DOS CURRUIPOES, 05
	Telefone: (98) 8125-0499	Email: barcontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: TIMER DIGITAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Defesa Agropecuária

Coordenação Geral de Apoio Laboratorial

LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIO/MG

Unidade em Pedro Leopoldo

Objeto: Aquisição de itens da categoria "material permanente" em proveito dos laboratórios do LFDA-MG e órgão participante..

Descrição: **Marcador de tempo** - Marcador De Tempo Material: Plástico Abs Resistente , Aplicação: Laboratório , Intervalo Programação: 1 Segundo A 99 Horas, 59 Minutos E 59 Segundos , Características Adicionais: Timer Digital Com 4 Canais Independentes

CatMat: 330832 - MARCADOR DE TEMPO

Data: 01/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:130058

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.243.769/0001-70	DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca: ION		
Fabricante: ION		
Modelo: 10203-03		
Descrição: Marcador de tempo - Marcador De Tempo Material: Plástico Abs Resistente , Aplicação: Laboratório , Intervalo Programação: 1 Segundo A 99 Horas, 59 Minutos E 59 Segundos , Características Adicionais: Timer Digital Com 4 Canais Independentes. "Contagens progressivas e regressivas, onde é possível configurar até 4 contagens simultâneas, com imã de fixação na parte posterior. DADOS TÉCNICOS Indicações na Tela: Hora, minutos, segundos, AM/PM, indicações de contagem T1/T4. Configuração de tempo: de 1 segundo até 99 horas, 59 minutos e 59 segundos; Temperatura ideal de operação: de 0° até 40°C; Alimentação: Duas pilhas AAA tipo botão de 1,5V.; Duração das baterias: Aproximadamente um ano utilizando 30 segundos de alarme por dia. *Pilhas não inclusa"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA XV DE NOVENBRO, 964
Nome de Contato:		Telefone:
Eliane		(41) 3073-0896
Email:		licitacao@ambarlab.com

Item 55: Escada de alumínio extensível dupla, 16 degraus

Preço Estimado: R\$ 730,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 730,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,61

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Escada de alumínio extensível dupla, 16 degraus	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 641,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ESCADA DE ALUMÍNIO ; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

10ª Região/DF

Objeto: Aquisição de equipamentos para os sistemas de Segurança (CFTV), por Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste Edital.

Descrição: **Escada extensível de alumínio** - Escada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Tipo Degraus: 2 X 13 , Quantidade Degraus: 26 UN, Altura Fechada: 4,16 M, Altura Aberta: 3,89 M, Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,88 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior

CatMat: 456462 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO

Data: 03/08/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:80016

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.292.219/0001-84	RAFAEL RODRIGUES CHOAIRY RODART				R\$ 609,87
VENCEDOR					
Marca: MOR					
Fabricante: MOR					
Modelo: EXTENSIVEL					
Descrição: scada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Tipo Degraus: 2 X 13 , Quantidade Degraus: 26 UN, Altura Fechada: 4,16 M, Altura Aberta: 3,89 M, Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,88 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior MARCA MOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV PRESIDENTE ANTONIO CARLOS, 4280	(31) 3629-1008/ (31) 9757-5125	administrativo@minasescadas.com.br	
46.552.276/0001-83	SEK TECNOLOGIA INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA				R\$ 610,00
Marca: 3662,					
Fabricante: FORTT					
Modelo: ESCADA					
Descrição: Escada Articulada 4x4 com 16 Degraus de Alumínio Especificações Técnicas: :: Capacidade: 150kg :: Cor: Alumínio :: Material: Alumínio :: Degraus: 16 :: Estendida: 4,48m :: Fechada: 1,21m :: Pintor: 1,67m :: Andaime: 1,26m :: Peso: 11,9kg MARCA:FORTT					
Endereço:					
,					
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218				R\$ 703,80
Marca: BOTAFOGO					
Fabricante: BOTAFOGO					
Modelo: BOTAFOGO					
Descrição: Escada Articulada 4x4 com 16 Degraus de Alumínio 150kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARIA TEIXEIRA, 17	ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	(21) 9665-01558	contato@valencytradeservice.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 820,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: ESCADA DE ALUMÍNIO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Jurua

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o desenvolvimento das atividades do SESANI/ARJ, com objetivo de realizar manutenção corretiva/preventiva das redes de distribuição de água e edificações dentro da área de abrangência do DSEI-ARJ..

Descrição: Escada extensível - Escada Extensível Material: Fibra Vidro , Aplicação: Corpo De Bombeiros , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 18 UN, Altura Fechada: 3 M, Altura Aberta: 4,80 M, Cor: Laranja

CatMat: 255804 - ESCADA EXTENSÍVEL

Data: 28/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:257021

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.280.265/0001-91	E. C. SILVA LTDA	R\$ 820,00
VENCEDOR		
Marca: ESCAFORT		
Fabricante: ESCAFORT		
Modelo: ESCAFORT		
Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 18, ALTURA FECHADA 3, ALTURA ABERTA 4,80, COR LARANJA, APLICAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 985,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 985,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 985,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	contator trifasica tensao 220v 80 a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1.020,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONTATOR TRIFASICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 15/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:989983**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.389.230/0002-87 *VENCEDOR*	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO EIRELI	R\$ 1.020,00
Marca: WEG Fabricante: WEG S/A Modelo: CWM50-11-30 Descrição: CONTATOR TRIPOLAR CWM50-11-30V41 50A 380 V 60HZ INA+INF - CONTATOR TRIPOLAR CWM50-11-30V41 50A 380 V 60HZ INA+INF		
Estado: PE	Cidade: Cupira	Endereço: LOTEAMENTO RUA MARIA FELISMINA VITORINO, 7
		Telefone: (41) 3601-1250 / (41) 3056-0017 / (41) 3056-0017
		Email: contato@oriondobrasil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 950,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2022 à 11/09/2023; Palavra Chave: CONTATOR TRIFASICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Laboratório Farmacêutico da Marinha

Data: 14/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:765741**Lote/Item:** 2/16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/03/2023 10:55**Homologação:** 24/03/2023 12:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** Contator - Contator Número Pólos: 3 , Tensão Trabalho: 220 V, Aplicação: Banco Capacitor , Frequência: 50/60 HZ, Número E Tipo De Contatos Principais: 3na , Modelo2: Cwmc25 , Tipo: Trifásico , Grau Proteção: Ip10**CatMat:** 483049 - CONTATOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 950,00
VENCEDOR		
Marca: stark Fabricante: stark Modelo: . Descrição: Contator Número Pólos: 3 , Tensão Trabalho: 220 V, Aplicação: Banco Capacitor , Frequência: 50/60 HZ, Número E Tipo De Contatos Principais: 3na , Modelo2: Cwmc25 , Tipo: Trifásico , Grau Proteção: Ip10 Endereço: ,		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AMARELO de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - Mangueira de led redonda 220v (leds por metro) AZUL de alto brilho para uso externo. Rolo 100 metros + cabo de alimentação.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - Fio fada cordão de led BRANCO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 4 - Fio fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni
fada cordão de led VERDE QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 07/07/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - Fio fada cordão de led AZUL QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - Fio fada cordão de led AMARELO QUENTE 100 leds bivolt 110v 220v 4.5v potencia 0.342w para uso externo/ Caixa com 100 uni

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - Mangueira de led nas cores AMARELO QUENTE , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - Mangueira de led nas cores VERDE, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2023, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 9 - Mangueira de led nas cores, AZUL , 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - Mangueira de led nas cores BRANCO, 12w neon alto brilho corte 2,5 cm ip65, fonte 12v prova d'agua, bivolt para uso externo, rolo 100 metros +cabo de alimentação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 11 - Bastão tipo snow fall natal pisca luz AZUL 80cm para uso externo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO 80cm para uso externo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - Bastão tipo snow fall natal pisca luz AMARELO 80cm para uso externo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Bastão tipo snow fall natal pisca luz COLORIDO 80cm para uso externo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - Bastão tipo snow fall natal pisca luz BRANCO QUENTE 80cm para uso externo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - Cortina de Led Endereçável SMART Com 900 leds 31v de 4x3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 17 - Cortina de 500 leds 4x2,2 metros 110v/220v bivolt , com strobow cor BRANCO FRIO, para uso externo / Caixa com 100uni

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - Cortina 300 leds 3x3 metros 110v/220v, cor BRANCO FRIO, para uso externo; Caixa com 100uni

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/06/2023, calculado pela fórmula Média das 9 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2022, calculado pela fórmula Média das 8 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - Rede de Led 8 funções 3x3 Branco frio para uso externo/ Caixa com 24 unidades

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - Rede de Led 8 funções 3x3 AMARELO para uso externo/ Caixa com 24 unidades

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 21 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz AMARELA 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO FRIO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz AZUL 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 24 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERDE 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 25 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz BRANCO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo/ Caixa com 100 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 26 - Pisca corda 100 leds 8 funções luz VERMELHO 10m 110v/220v bivolt, para uso externo / Caixa com 100 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 27 - Stroboscópio redondo branco frio

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 28 - Lâmpada filamento led A60 6 W

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

Item 29 - Bocal Soquete para Lâmpada E27, com rabicho

- 1 preço do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/06/2023 00:00:00

Item 30 - Sequencial 04 canais – 2000w por canal SM4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 22/08/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 31 - Cabo pp flexível 3 vias (3x1,5mm) 750V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 32 - Cabo flexível (1x6mm) 750v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 33 - Cabo flexível (1x10mm)750v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 34 - Cabo quadriplex 16mm 750v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 35 - Cabo Manga 4x26

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 11/09/2023 15:30:52

Item 36 - Controladora para fita de led wi-fi rgb

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 37 - Refletor intermediário rgb 18w

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculado pela fórmula Média das 8 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2023, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Finais.



Item 38 - Refletor holofote le rgb potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2023 e 07/07/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 39 - Refletor holofote led rgb multicolorida potencia 100w voltagem 100v/220v prova d'agua, para uso externo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 25/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 40 - Fita isolante 18mmx20 metros preta

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 41 - Abraçadeira de nylon 100mmx2,5mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 42 - Abraçadeira de nylon 200mmx3mm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 43 - Grampo 6mm, 106-6 galvanizado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 44 - Contator trifásica tensão 220v 35 a

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 45 - Contator trifásica tensão 220v 50 a

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

Item 46 - Conector derivação perfurante cdb 10mm a 95mm e derivação 1,50-10mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 47 - Conector derivação perfurante cdb 16mm a 120mm e derivação 4-35mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 48 - Cabo flexível de pvc 2,5mm 750v

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 49 - Caixa de distribuição de sobrepor

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 50 - Tomada de sobrepor 20A

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 51 - Disjuntor trifásico 35 A (protetor rede elétrica)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 52 - Disjuntor trifásico 50 A (protetor rede elétrica)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

Item 53 - Plug macho 20 amperes plug fêmea 20 amperes 2p+t junção macho fêmea 20A/250v

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 54 - Timer digital tensão 220V consumo próprio máximo 0,7 watts. Até 16 programações 8 para ON e 8 para OFF, tipos de programações; horário(horas, minutos) diária e semanal

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 55 - Escada de alumínio extensível dupla, 16 degraus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2023, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 56 - contator trifasica tensao 220v 80 a

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 5 Melhores Propostas Finais

- Capta as 5 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Média das 4 Melhores Propostas Finais

- Capta as 4 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 7 Melhores Propostas Finais

- Capta as 7 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 9 Melhores Propostas Finais

- Capta as 9 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 8 Melhores Propostas Finais

- Capta as 8 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 15/10/2022 15:16:39 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 01/09/2023 10:28:56 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 14/08/2023 10:48:28 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 19/10/2022 10:40:17 Acessar a fonte aqui
6 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/06/2023 09:40:45 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 02/08/2023 15:38:29 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 11/09/2023 14:25:50 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 23/06/2023 10:44:32 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 29/07/2023 16:11:31 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

Precisa de ajuda?

Entre

ENTRE

[Esqueci minha senha](#)

[Fazer login com SMS](#)

OU



Facebook



Google



Apple

Novo na Shopee? [Cadastrar](#)

PAGAMENTO



SIGA-NOS



Instagram



TikTok



Twitter



Facebook



LinkedIn

BAIXAR APP SHOPEE



App Store

Google Play



Suas preferências de cookies

A Shopee usa cookies e outras tecnologias semelhantes para permitir que os clientes façam compras, para manter nosso site confiável e seguro, para oferecer uma experiência de compra personalizada e publicidade personalizada. Esses cookies coletam informações sobre os usuários, seu comportamento e seus dispositivos. Ao clicar em "Aceitar todos os cookies", você concorda que a Shopee e determinados terceiros podem colocar cookies em seu dispositivo, o que nos permite fornecer conteúdo personalizado e uma experiência de compra aprimorada e personalizada que melhor se adapta às suas preferências. Se clicar em "Rejeitar todos os cookies", utilizaremos apenas os cookies essenciais que são estritamente necessários para a prestação de serviços e que não requerem seu consentimento, e não terá acesso a determinadas funcionalidades ou conteúdos personalizados.

Selecione "Personalize as configuração de cookies" para gerenciar suas opções. Você pode ajustar suas preferências ou retirar seu consentimento a qualquer momento. Se quiser saber mais sobre os diferentes tipos de cookies que usamos e como os usamos, visite nossa [Política de privacidade](#) aqui.

[Configurações de cookies](#)

[Rejeitar todos os cookies](#)

[Aceitar todos os cookies](#)